

FARMLAND, RED RIVER VALLEY, aldrig dålig skörd Kom nära Winnipeg, spara frakt. Detta bolag kan sälja er ett hem på billiga villkor. Vill taga ert land i utbyte. Tio acres eller tusen, ingen sten eller buskage att utrensas. Skriv.

American Land & Loan Co., 35 C.P.R. Building, Winnipeg, Man.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 30.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORS DAGEN DEN 27 APRIL, 1922.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

Nr. 17

Politisk vecko-revy för Canadas folk

H. H. Wood framkommer med nytt förslag om en mellan-provinsial vetenämnd. Ontario arbetarparti censurerar sina ombud. Överenskommelse om Manitobas naturliga resurser.

Tvångsvetenämnd förklaras ultra vires

Rekonstruerande av den canadiska vetenämnden med tvångsbefogenhet, såsom begär av Canadian Council of Agriculture samt advokat av de progressiva medlemmarna av underhuset, är ultra vires av parlamentet enligt uttalande av biträdande justitieminister E. L. Newcombe, som i sin mening understöddes av justitieminister Sir Lomer Gouin och generaladvokat D. McKenzie. De anse att ett dylikt förfarande skulle inkränkta på provinsernas rättigheter samt på individernas samt är därför emot bestämmelserna av British North America Act av 1867. Parlamentet har emellertid rätt att skapa en nämnd med frivillig maktbefogenhet.

"Vi måste taga tjuren vid hornen och göra något för oss själva," yttrade f. v. H. W. Wood, president för Canadian Council of Agriculture samt president för United Farmers of Alberta, med hänvisning på vetenämndens och regeringens överlydnad mot ett sådant förslag. "Vi måste gå tillsammans, de tre prärieprovinserna," fortsatte han, "samt genast bestämma vad som kan göras för att försöka oss en mellan-provinsial nämnd. Det är en tydlig demonstration av östern mot västern. Jag tror, att om västern någon gång hade något hopp om sympati och rättvis behandling från denna regering, så kan den lika väl genast hantera det och handla därefter. Vetenämnden skapades, då priserna voro höga samt stego än högre. Nu på priserna ned och höra på den här. Och vid en tid som denna taga bestämda planer för att ha vetenämnden förklarad okonstitutionell. Det var klart tydligt från början att den auvarande regeringen ej önskade göra något uttalande för eller emot en vetenämnd. Kanhända västern kan övertyas om att de behandlas rättvis i detta fall. Men fast våra provinser äro unga, äro de ej helt bebodda av barn."

Från Saskatchewan kommer man med en annan lösning på frågan, i det att det exekutiva rådet av S. G. G. föreslår ett amendment till konstitutionen, då skapandet av en tvångsvetenämnd förklarats liggt utom det federala parlamentets jurisdiktion.

Den 21 ds pläderade Saskatchewan jordbruksminister Hamilton inför underhusets komité för jordbruk och koloniserung om återinförandet av Canadas vetenämnd. "Jag är auktoriserad av min premiärminister," förklarade han, "att göra det uttalandet att Saskatchewan regeringen är beredd att på det mest behjäljande sätt samarbeta." Han framhöll att det fanns för en central marknadsföring av kontroll, men enligt hans mening måste vilket system, som än antogs, till sin karaktär vara nationellt. Tillfrågad av federala jordbruksminister Motherwell, om provinserna voro villiga att samarbeta bland dem själva såsom i Australien, svarade mr Hamilton, att vilken som helst plan skulle

En plan i U.S. för farmarna

Senator Simmons är fader till en plan att hjälpa farmarna ur deras hårda ställning.

En farmarnas korporation

Det framgår då och då, att bland en stor del av kongressens medlemmar råder en känsla av att något måste göras för att avhjälpa de svårigheter, varunder farmarna på senare tiden arbetat. Åtskilliga planer ha i detta sammanhang föreslagits för att med regeringens hjälp sätta farmarna i stånd att erhålla panninglån på lättare villkor och på längre tid än vanliga bankaffärer se sig i stånd att meddela, skriver S. A. P.

Ett förslag i denna riktning gjordes nyligen i Forena Staternas senat av senator Simmons från North Carolina. I motionen föreslås upprättandet av en "National Agricultural Credits Corporation", som skulle övertaga de medel, som nu stå till krigsfinansieringens förtäring. Motionen är en följd av en trågen föreställning från farmare och andra om nödvändigheten av lättare tillgång till erhållande av lån än det nuvarande federala reservsystemet kan erbjuda. De framhålla, att deras omsättning i vanliga fall försigår endast en gång om året, och att de därför ej i likhet med vanliga affärsmän kunna dra tillräckligt nytta av allmänna banklån på en eller två, högst tre månader.

Huruvida den av senator Simmons föreslagna planen är praktiskt utförbar, kommer att bli föremål för undersökning. I ett meddelande från Washington heter det, att det s. k. "farmblocket" i kongressen kokar ner den och troligen kommer att föra för dess antagande redan under denna session. Den skall därför troligen leda till en grundlig behandling av frågan i dess helhet, och det är att hoppas att förhandlingarna få ett praktiskt resultat.

Den föreslagna nya organisationen skulle bli en korporation kontrollerad av regeringen med en styrelse, bestående av jordbruksministern och fyra andra av presidenten utnämnda personer, som godkänns av senaten. Alla de av presidenten utnämnda direktörerna måste "vara förtrodda med jordbruk eller boskapskötsel" samt måste dessutom hava minst fem års erfarenhet såsom direktörer i bankaffärer i jordbruksdistriktet". Att finna sådana personer med erfarenhet både i bankaffärer och jordbruk torde vara svårt, men måhända ej omöjligt. Det torde emellertid visa sig, att erfarenhet såsom bankmäns i ett jordbruksdistrikt är det väsentligaste villkoret.

Den nya korporationen skulle bildas på femtio år. De korporationer, som enligt förslaget kunna bli medlemmar av organisationen, äro:

- Vilken som helst nationalbank, statsbank, trustkorporation eller annan bankkorporation, organiserad under förbunds- eller statslag, som äger ett aktiekapital på \$25,000.
- Vilket som helst inkorporerat boskapskötsel- eller annat länkompani med ett kapital på \$100,000, vars huvudsakliga verksamhet är lantbruk.
- Vilken som helst federal jordbrukskorporation, organiserad och förordnad på sätt som förklaras i lagen.

Centralkorporationen skulle bemyndigas att meddela lån till medlemskorporationer under vissa begränsningar. Korporationen och dess medlemmar skulle meddela lånen på ett år och förnya dem till högst tre år från första lånedagen. Varor skulle av jordbrukskorporationerna mottagas såsom säkerhet från personer, som idka jordbruk och boskapskötsel.

Korporationens aktiekapital skulle bli \$500,000,000, "inbetalat och frånges genom inbringning av aktiva" i krigsfinansieringens och övertäckande och likvidation av dess aktier.

Den nya korporationen skulle hava myndighet att utställa obligationer till ett totalbelopp på icke tio gånger det inbetalda kapitalet. Vilka säkerheter dessa obligationer skulle vila på, gredelatas icke.

Slovakerna planera enligt en gammal tradition att förära kung Alexander en skjuta vävd av rena guld och silvertråd, då han lagat giftermål med prinsessan Marie av Rumänien.

En affärman i Berlin, som led av lungot, hade en annan affärman till hjälp och denne telefonerade var dag irriterande frågor till honom. Detta stod han ej ut med i längden utan dog f. v. av nervöst slag. Hans plågan var en anlagd för mord per telefon.

Brantings regering mellan flera eldar

En ministerkris befaras i Sverige på grund av regeringens avsevärt att borttaga skyddstullar etc.

Sveriges socialistiska regering bereder sig att i riksdagen genomföra nedtagna anslag till förmån för reduktion i skyddstullarna. Detta kan resultera i en ministerkris, säger korrespondenten Hal O'Flaherty i ett telegram från Stockholm den 12 april. Under den senaste månaden ha de konservativa, liberala och lantmannapartierna övrigt anfällt statsminister Brantings ledning, men de äro ännu icke beredda för en avgörande kamp, emedan ingen är villig att påtaga sig ansvaret bilda ny regering.

Brantings anhängare ha utsett sig för skarp kritik, då de i Första kammaren genomtrufat ett förslag, som avser att borttaga skyddstullar på vete. Denna tullestas har varit gällande sedan 1919 och ändamålet med den var att utestänga amerikanskt vete och bereda marknad för inhemsk spannmål.

Socialdemokraterna ha för avsett att återgå till det gamla systemet och återinföra den forna tullestansen, 3 kr. 70 öre per 100 kilo.

Både de konservativa och lantmannapartierna förklara, att regeringens proposition skulle betyda det svenska jordbrukets ruin, om den antogs, emedan i den nära framtiden över 50,000 industribetare skulle återvända till landet utan skydd mot utländsk konkurrens.

De konservativa tro även, att det skulle visa sig farligt enligt det socialdemokratiska förslaget reduceras Sveriges försvarskraft. Enligt icke officiella meddelanden ännar komittén för revision av försvaret sänka anslagen till armén och flottan och anså den större delen av det, som på så sätt sparas, till kustfortifikation.

I Sverigetidningar publicerades den 30 mars meddelandet, att beviljningsutskottet samma dag beslutat att avstyra samtliga motioner om skydd för spannmålsodlingen efter den 1 juni i år, då det nu tillämpade guld-tullsystemet upphör och efter vilken dag 1911 års tullsatser 3.70 för omalen spannmål och 6.50 för malen spannmål automatiskt skola tråda i kraft. Reservationer äro att vänta från samtliga lantmannarepresentanter inom utskottet.

Ett kärleksdrama uti det mångbesjunga Florens

En nersködd dam, som anstiftar mord på sin f. d. älskare.

I Florens' bästa societät väcker ett blodigt drama, som utspelas för en månad sedan, ett oerhört upseende, enligt vad tyska tidningar berättar. En österrikisk officer vid namn Staff, som är bosatt i staden, blev vid nämnda tid på gatan överfallen av ett antal obekanta män, som misshandlade honom svårt och slutligen låto honom ligga med ett svårt dolkstyg i underlivet. Man trodde, att överfallet var en akt av hämnd för några mot Italien fiendliga yttranden, österrikaner skulle ha följt. När han nu efter en svår operation och lång sjukdom åter lämnat sjukhuset, har saken fått en annan och vida sensationellare välbildning. Man påstår nu, att mordföretket var anstiftat av Staffs älskarinna, och makt till det berömda Bargelomuseets föreståndare Denicola. Signora Denicola, som är född fören Petra Brand från Norge, har blivit häktad jämte sin kammarjungfru och fyra unga män. Det tros, att hon velat göra sig fri från sin älskare, som för övrigt bodde i hennes hem, och därför genom kammarjungfruns förmedling lejtt mordarna. För dessa hade man berättat rysliga historier om Staffs fiendlighet mot Italien. Sedan hade damen med sin vuxna dotter och älskaren begett sig in i en restaurang, där hon gett de lejta ett tecken, och dessa hade sedan verkställt övertalning.

Vad Henry Ford förtjänar

För någon tid sedan omnämndes, att Henry Ford gett sina 50,000 arbetare vid Highland Park hela lördagen fri och att dagpenningarna skulle förbli oförändrad samt minst fem dollars. Härigenom inbesparades följaktligen Ford per vecka minst 5 gånger 50,000 dollars, eller \$250,000. Men samtidigt kunde han ge arbete åt 3,000 nya män med 5 dollars om dagen. Det gör 25 dollar per man och vecka, eller till och med 75,000 dollar. På arrangemanget skulle alltså Ford förlora 175,000 per vecka. Han behöver emellertid flera maskiner etc., för den ökade styrkan — en stift för en gång.

Linodlingen uti gamla Svea rike

Intressant skildring utav linets och linberedningens historia i vårt gamla land.

Uttalande av en fackman

Om linodling och linberedning höll för en tid sedan svenska statens konsulent ett föredrag i Italia, Småland. Som vi i de två föregående numren publicerade en artikel om linodling, och som vi anse denna fråga av stort intresse för våra farmare, angiva vi härmed en sammandragad saktalares föredrag.

Först skildrades linets historia i vårt land, vilken kunde spåras ganska långt tillbaka. Linodlingens och linberedningens jämte krigsårens verkningar, börjar linodlingen åter taga fart förberednings för husbehov.

Första förutsättningen för en jämn och väcker linodling är rent fri med hög eller åtminstone underskött grobarhet på froet. God sandjord, svartmjöl och lättare lerjord är lämplig för linodling och helst efter gräsvald där jorden är mest ogräsfri samt rik på kräve. Konstgödning kan givas med kalk, gärna i form av spåsaaka jämte något superfosfat, men ogräs nedugräs gödskod. Sådén bör ske så tidigt, att jorden bester fuktighet för jämn grodd av froet, men på samma gång är varm.

Fines ogräs bland linet sedan det kommit upp, bör detta ju för desto hellre borttagas, vid råddad med hacka och vid bredssad med handrensning. Vid skörden bör linet ej vara för magert utan tagas då fröna i kanten börja bli brunaktiga. Skörden sker bäst genom upprekning med rötterna för hand, i utlandet med maskin vid större odlingar. Skulle det skäras av gjinge en del tagor förtorade och rötningen genom luftens inträngande i den avtuggna stjälken öjnnes.

Tvorne sätt för rötningen finnes, dels utbredning på marken, helst gräsvald framför stubbåker, dels genom nedläggande i vatten. Skulle mycket fuktig vädret inträda vid linets rötning på marken och det ej kan upptagas torrt, då det är fullrottat, bör det likväl upptagas och ställas mot gardegården eller stänger där rötningen upphör. Så kommer det viktigaste arbetet, linets beredning, som försigkatt för hand medelst brytning och skaktning. Vid torkningen till detta arbetet begås ofta det felet att linet överhetas, vilket nedsätter lågornas värde och en del avbrutes vid brytningens arbete. Numera finnes kombinerade bryt- och skaktningsanläggningar användas vid alla våra linberedningsanläggningar, varav vi hava en i Gamleby och en i Söderåkra inom länet. Dessa emottaga inhallen helst rötad och bereder den till billigt pris.

En linets spinning ombesörjes. Linnegarnet bör god bäst om det får vara i naturligtstånd och ej blekas på kemisk väg vid spinneriet, utan blekning verkställs i hemmet, enar det är färdigt att tvättas med flera kemiska saker som användes vid fabriksbrytningen inverkar skadligt på garnets styrka. För spinningen och vävningen av linnegarnet rekommenderas helst detta arbete i hemmet som hemslöjd på lediga stunder. Redan som mycket unga bör flickorna läras att spinna. På samma gång de läras att utföra ett nyttigt arbete, ökar det på många sätt bemtevarna den icke minst därför att man själv har tillverkat sina linnevaror. Fabriksvarorna se vackra och glansiga ut som nya genom tillätsar av klister, men denna glans försvinner fort. De hemvävda linnevävaderna bli däremot vackrare och glansigare ju äldre de bli. En del prov på tagor och lin visades därav ett par linprover odlade i nordligaste norrand. Samtidigt påpekades att linet anslags lagom rötat då halmen godades mellan händerna och ägnades skilja sig lätt från den övriga delen av halmen och bildade en stark tråd.

På särskild fråga meddelades, att för linets beredning det även fanns mindre linberedningsmaskiner för hemberedning av linet. Emellertid rekommenderades linberedningsanläggningar, vilka tillkommit i ändamål att sätta den linodlande allmänheten i tillfälle att på bekvämt och billigt sätt få sitt lin berett.

Ett meddelande f. v. säger att mennonerna, som inköpte 2 miljoner acres i Mexiko, på grund av detta ödesåklimats stora betydelse återvände till Canada.

En titt ner uti Europas politiska gryta

En plan för Rysslands rekonstruktion framlagt utav de allierade. De franska "jingoes" lancera en attack emot kabinettet. Tyskland fruktar för ett franskt-belgiskt anfäll.

Tyskland och Ryssland synas bli ense

De allierade och ryska delegaterna nådde den 15 ds vid konferensen i Genua fullständig överenskommelse om likvideringen av den gamla ryska skulden. Sovjetdelegaternas godkännande att erkänna som valida alla av Rysslands skulde ådragna före kriget. Detta är en seger för Lloyd George, som hoppas göra ett framgångsrikt avslutande av skuldtransaktionerna preliminärt till erkännandet av Ryssland. Vidare hoppas han få till stånd en överenskommelse varigenom Europas nationer skulle förbinda sig att avvålla sig från att attackera varandra för en tid av år.

I ett meddelande till London den 16 ds sägs, att emot de allierades krav på Ryssland, som steg till över två och en halv biljon pund sterling, så sätte M. Litvinoff ett kontrakt på fem biljoner, vadan de allierade skulle vara skyldiga Ryssland nära två och en halv biljon. Det anravs dock att de skulle vara släpphäfta, om de allierade voro resonabla.

Den 17 ds meddelades att Ryssland och Tyskland ingått ett fördrag, som garanterar Ryssland alla de allierades krav och vilka de allierade refusera. Det sägs att detta fördrag underhandlats i två månader. Fördraget upphäver Brest-Litovsk fördraget och återställer alla diplomatiska relationer mellan dessa två länder på en basis av likställighet samt har naturligtvis förorsakat förvåning och motvilja bland de allierade.

Den 18 ds meddelas att Lloyd George tydligen ännu lyckats i att hålla konferensen tillsammans, men hans dröm om skapandet av en europeisk anda och allmät enhet samt allmät samarbete upplitrats.

De allierade ha beslutat "straffa" Tyskland genom att vägra det vidare deltagande i förhandlingarna.

En förordande frost i U. S.

Alldeles oöväntat och oförberett hemsökte aprikosfarmarna i Santa Clara Valley natten till den 10 ds av en frost i sina odlingar, som genom sina oövedigra resultat helt visat kommer att förmånska kassan hos många farmare, som annars väntat sig ett behövligt överskott. Då de flesta farmarna denna tid på året icke väntade någon frost, hade de ej vidtagit några säkerhetsåtgärder. Den "vita frosten" kom emellertid, och nu anses fjärdedelen av skörden ohjälpligen förtörd. Man tror sig dock kunna få femton vagnslaster i sammanlagt 195,000 galls omselbart från Richmond. Den evannämnda associationen har sänt ut ett flertal män för att definitivt beräkna den skada, som fruktallden lidit. Hittills ansåts summan till ca 1½ miljon dollars. Den årliga medelaprikoskölden i dalen beräknas till ca 4½ miljon dollars.

I ett anfäll av vanskne dödade f. v. mrs. Arnold Holt nära Columbia, Ky. två av sina barn samt skadade sig själv så svårt, att hon tros avlida.

Augustana College o. Seminarium 100 år

På den 23 april 1860 samlades våra fäder i Chicago och under bön om Guds ledning fattade de den 27 april beslut om Augustana-synodens stiftande och vårt läroverkets upprättande. Skriver märket G. A. i Augustana. I anledning härav firas i alla våra församlingar grundläggarnas dag antingen på söndagen den 23 april eller på söndagen den 30 april, då i hela vår synod ett offer upptages som tillfaller seminariets kyrkohistoriska fond, härav prof. L. P. Eshborns namn. Låt oss ihågkomma detta minne och stärka vår kyrkohistoriska fond. Konsul Carl O. Dardell i Chicago och vice konsul G. Bernhard Anderson avlade den 30 mars ett besök vid Augustana College då konsuln med intresse besåg detta älskt svensk-amerikanska läroverk. Ett stort antal av Rock Island- och Moline-bor samlades omkring dessa hedersgäster vid en middag, som gavs på aftonen av den 30 mars i läroverkets gamla gymnastiskaal. Herr Harland, föreståndare för State Historical Museum i Des Moines, Iowa, var också närvarande. Följande morgon bestövade de två konsulerna morgonbön i kapellet, då Wennerberg-kören sjöng och ett särskilt ord av välkommen riktades till de besökande. Både konsul G. Dardell och vice konsul Anderson besvarade hälsningen, och sade konsuln att



BURDICK'S HEMGJORDA MARMELAD. Är synnerligen läcker skakt har en rik smakensmak. Den canadiska burdick's marmeladens ägare är BURDICK'S hemgjorda MARMELAD. Den innehåller 100,000 kaloger och buktar under 1921. Ett löst tillfredsställande rekord. Föreläs om kraka av vårt nya FREDO PEANUT BUTTER!

(Forts. å sid. 4.)

(Forts. å sid. 4.)

(Forts. å sid. 4.)

(Forts. å sid. 4.)

(Forts. å sid. 4.)

Cleveland and Columbia Bicyklar

PRISER PÅ BICYKLAR \$40.00 till \$70.00

Villkor: \$5.00 till \$15.00 kontant; \$2.00 pr vecka

PERCY A. McBRIDE

298 Main Street

A 4413

Mitt emot Industrial Bureau

ORDET FRITT

Alla Svenska Canada-Tidningens...
REDAKTIONEN

EN FÖRKLARING.

Tillåt mig ett par ord med hänsyn till Mr Einhardt's värdiga framställningar. E vill låta påskina, att det var han, som så ordnade, att jag fick tala på Vasa ordens julfest. Den förste jag träffade i Winnipeg var red. Hemidav. Någon, som han visste, hade då önskat mig som talare på festen, och herr Hemidav sade, att han skulle underlätta vederbörande om min närvaro. Kort därefter, medan jag var inne hos skribenten Nilson, blev jag officiellt tillfrågad om jag ville tala. Då visste Einhardt ännu icke, att jag fanns i Winnipeg. Jag hade emellertid icke tänkt att stanna i W. mer än ett par dagar, och därför gjorde jag från början det vilkorat, att komitéerna beredde sig att täcka mitt vistelse för den tid, jag hade att vänta. Nästa dag (tror jag det var) fann jag emellertid ut att tiden för min rabattbiljet skulle utsträckas, varför jag sade upp mitt löfte till orden och beredde mig att resa omedelbart. Men, då blev det (främst tror jag genom herr Bruzell) så ordnat, att man garanterade mig mellanrummet om jag ville stanna. Något utöver att skydda mig från extra förtull tänkte jag icke på. Det är så att Einhardt nu betecknar som en välgörande insamling. Så kommer besvikenheten, att jag velat undandraga mig betalningen för tryckningen av min pamflett. Det är heller icke sant. Jag endast lämnade en moträkning på \$25 för lördagens saken. Detta hade jag själv redan ersatt. Där till kommer att Einhardt höjt den ursprungliga räkningen med \$2 och av levererade pamfletterna voro indaltes \$5 osäljbara. De flesta därför att 8 sidor text fattades.

Då jag nästa 50, skall jag sända resterande \$215. Resten av upplagan, 345 ex., är så långt jag vet icke ännu färdiga. Jag beklagar, att jag så länge gått och trott och även sökt inbilla andra, att Einhardt var en gentleman, och att jag skrivit en del ovederhäftiga saker, baserade på falska uppgifter ur samma källa.

KAL.

"LOGISK" TANKEGÅNG.

I S.C.T. för den 13 April återfinnes ett längre inlägg från herr O. Helander. Efter en ganska lång betänkt och med bistånd från en eller två andra "kloka gubbar" tror sig skribenten ha lyckats i att framdraga en hel del "logiska" argument, som tala i fövor av hans förslag om uppförandet av krigsmonument. Han ordar om allt möjligt, från Tolstoj till landskapslösligheter, men iakttagelse av gravens tytynd angående själva saken i fråga. Jag fräter mig icke alla vid perspektiverna i hans brev, och skall ej heller göra en minsta ansträngning att bemöta dem. Men jag hoppas att jag är ursäktad, om jag också, liksom herr Helander, berättar en liten historia.

För några dagar sedan sammanträdde jag med en person som frågade mig om jag kunde säga, vilken likhet det är mellan council H. och en gädda. Det må erkännas, att jag stod något perplex inför en sådan fråga, ty jag har alltid lyst goda tankar om H. som privatperson, fastän jag och många andra ha funnit oss berättigade i att kritisera honom som offentlig ämbetsman. Och till slut erkände jag, att jag inte kunde svara på frågan. "Jo", skvæde personen, "likheten är den, att båda är halva huvudet". Lät mig också tillägga, att jag nu är nä-

Spara Edra Ögon



Om Ni icke kan se eller läsa gott, eller har huvudvärk och nervusighet, så besök mig först. Det är ögonen kanske. H. RUFUS ISAACS, M.M.O.S. Main & Dufferin, Winnipeg.

stan benägen att tro, att det lag icke så litet sanning i de orden.
Men nu till sak. Counciln synes vara mäktiga vred därför att jag påpekat det förhållandet, att han var rädd för att på ett rätt sätt representera utlänningarna i municipalstyrelsen. Dock har council själv genom egna ord intygat detta påstående. Han erkänner, att han i början arbetade mot förslaget, på grund av att han kunde till folkets tanke angående detta. Men då han från vissa håll blev utpekad som varande "vit", så understodde han förslaget med följande ord: "To show that I am not white, I second the motion". I och med detta satte counciln sin egen person framför folkets vilja, och i stället för att visa sig "vit", blev han i sjället "gul". Han hoppade ur askan och i den.

Det enda, som hr H. har att anmärka mot mina påståenden om Rockwood municipalassemblé, är det att inga svenskar ha begärt och mottagit hjälp från kommunen. Möjligtvis är detta sant, men därför förfaller icke mina argument. Det är också osäkert om Helanders påstående är riktigt. Ett rykte förmålar, att en sjuklig svensk tylligen begärde hjälp från Rockwood municipalstyrelse, och att när frågan upptogs till behandling hade "svenskarnas representant" sagt att det var icke modan värt att skänka understöd till denne sjuke person, ty han komme i alla fall att dö. Jag kan nu inte garantera sanningsenligheten av detta rykte, men det har gått från person till person, och är ganska allmänt känt, och hr H. bör upplysas därom, så att om han är oskyldig, han får tillfälle att försvära sig. Skulle han vara skyldig till en sådan noderighet, så må jag säga att counciln borde krypa in i ett horn av sin ladugård och där blanda fakturerna skammas för minnet ett par veckor. Dock vill jag icke tro något sådant om honom.

Till sist får jag tacka för det ypperliga brevet, där var "bra" gjort, och jag tager också i betänksamt vem skribenten var.

J. A. Hägglund.

NÅGRA REFLEKTIONER I FÖRBUDSFRÅGAN.

Man får ibland höra det påståendet, att det supes mera under rusdrycksförbud än under laglig tillåten rusdryckstrafik. Men detta påstående håller icke streek i verkligheten. Har man ögonen öppna för verkliga förhållanden, och minnes hur det var under den lagliga rusdryckstrafikens dagar, så måste man medge, att det supes betydligt mindre när det är förbud än när rusdryckerna var en laglig tillåten handelsvara. Folket fick tillfälle att rösta förbud eller icke förbud, och folkets röstade förbud med överväldigande majoritet. Men varför röstade majoriteten förbud om inte för att få bort rusdryckerna? Måntro majoriteten röstade förbud för att gynna lönnbränneri och lönnkrögert för att på så sätt få tillfälle att supa mera än om rusdryckerna varit en fullt laglig tillåten handelsvara. Jag tror inte att så var fallet. Majoriteten hade nog sådana motiva i sin. Man måste inte glömma att det var en massa kvinnor som röstade och de tänkte nog på att försöka bevara det uppskänkande släktet från rusdryckernas förbannelse. Jag tror inte att någon av de kvinnor som röstade torrt, skulle önska se sin man och sina barn raglande av starka drycker.

Det händer nog att det brytes mot förbudslagen. Men man får väl antaga att det förekommer helst bland dem som röstade emot förbud. Ty som vid omröstningen röstade torrt, borde inte ha så vacklande karaktär, så att de måste bryta mot de lagar, som de själva varit med om att stifta. Men det torde nog hända, att det finnes en och annan bland dem som röstade torrt, som blir glad och skiner upp med hela ansiktet och tackar och tager sig en sup om någon bjuder. Om sådana kan man säga, att de sälja sin övertygelse för en sup, såvida de någonsin har haft någon övertygelse. Nu torde någon fråga, om det kan betraktas som ett brott mot förbudslagen, att taga sig en sup, när man blir bjuden. Ja visst måste det vara så. Den som bjuder på en sup måste ha fått tag i brännvinet på något oialagligt sätt, ty annars hade han ju inte något brännvin, och den som tager emot supen gör gemensamt sak med den som bjuder. Förbudslagen är tillkommen för att folkets skall låta bli med att supa. Och man måste komma ihåg, att folkets har röstat i fövor av denna lag med en överväldigande majoritet. Och för att vara konsekvent, så måste väl de personer, som röstade i fövor av förbud, ha så pass aktning för sig själva, så

att de skulle kunna efterleva den lag som de själva sanktionerat. Och kunna de inte göra det, så är det inte förbudslagens fel, utan de måste fela bestå hos individerna själva. Innan jag slutar, vill jag citera ett stycke ur en svensk tidning i U.S.A., som lyder så här: "Spritförbudets välsignelser härte tyckas vara nogsamta kända även i vårt gamla hemland, om vilket förhållande följande lilla stump här vittnar: "Vi om spritförbud ska rösta, men vi kunna lugnt oss trösta. Få vi blott förbudet hit. Ack, då få vi mycket sprit!"

Jo, jo, man känner till sådana visor och anar varifrån de komma. Det är rusdrycksintressenas mening att man skall tro det tillverkas mera sprit under rusdrycksförbud än under laglig tillåten rusdryckstrafik. Det är emellertid man skall tro att om folk i vårt gamla hemland skulle rösta i fövor av förbud, så skulle de få mera sprit än vad de kunna få under det nuvarande motbaksystemet. Och så är det meningen att man skall tro att bästa medlet till folklykkelighet är att rösta emot förbud. Tvi val! Innan man kan vara så omdömslös, så att man kan tro på såk brännvinsadvokater.

Nemo.

ALBERTA-BREV.

Undertecknad känner sig villig och även i någon mån skyldig till att någons gång skriva några rader och sända en hälsning till Canadas svenskar, förskingrade till detta stora och märkliga land — en hälsning från den stad och trakt, där han nu bor, Wetaskiwin och omejd i Alberta. Men nu råkar skribenten genom Guds ledning och stora nåd att fullt och fast tro på Gud och på hans heliga ord — Bibeln — med hela dess frälsningslära. Ja, han råkar även vara, genom samma Guds nåd, en svensk luthersk präst, som eryligt håller fast vid den lutherska kyrkans livsåskådning, tro och lära. Och så förstår man strax — enligt denna tids anda och efter detta lands ordnade och obestämde förhållande gentemot de kristna tros-sanningarna — att man ej kan skriva något som med välvilja läses, erkännes och värderas av mängden. Kanse dock av några få. Det är också klart, att man ej kan skriva eller säga mycket, såsom kristen och varav hjärtat är fullt/mäktigt munnen talar polnan kristna — och den kristna tros-sanningarna. I Clive, där vi och en liten församling, göres besök och hålles gudstjänst en gång i månaden. Denna koloni har ej rönt någon tillökning sedan dess början, i trots av att det är en välbälgan plats med goda farmar.

I Malmö-Watergien trakten ha vi en annan församling med egen kyrka och kyrkogård — kallad Svea församling. I dess omgivning ha vi de vackra sjöarna Battle Lake & Red Deer Lake, och en bördig och vacker landsbygd. Till denna församling hör huvudsakligen vårt lutherska folk som kommit från den intressanta "Gammal Svenskab" i syd-Ryssland. Medlemmar från Sverige finnas ju också. I denna församling hölls en bögtidlig konfirmanstakt med nattvardsgudstjänst förleden på söndag, då sex barn förberdes i sin kristendomskunskap samt konfirmerades. Föräldrarna till dessa barn äro alla från Ryssland. Engelska språket användes. Barnen gjorde sin sak bra, och stunden var högtidlig.

Meeting Creek pastoratet står vakant. Vi ha ännu ej hört av de kallat pastor där. De torde kanske tycka sig se en besparing och låtnad i att slippa underhålla en pastor ibland sig. Men ett är visst och säkert, att stänga de sina hjärtan för Guds frälsande ord och välsignelser, så förneka och förhindra de även för sig själva Guds hjälp och välsignelse över sina hem och sitt samhälle.

Fridhem-Wilhelmina pastoratet är också vakant, vilket är att beklaga. Vi hoppas att de snart kalla och lyckas att få sig en pastor — en Guds ords ljus och sannings förkunnare — att folkets må samlas och uppbyggas och känna sig starka och lyckliga för tid och evighet.

Med käraste hälsningar till alla tidningens läsare, samt lyckönskningar till red. som synes lyckas göra S.C.T. allt bättre, starkare och nyttigare för den svenska befolkningen i Canada.

Det gläder mig att se den nya avdelningen "Vi svenskar", samt de många goda skrifter som deltaga i "Ordet Fritt" avdelningen. Vänligen. Leonard Alexander.

vid så omdjukt: "Rannsak mitt hjärta och se till om jag är stadd på en rätt väg, eljest för mig in på den rätta vägen, för ditt namns skull, o.s.v." Och frälsningen gives ju ej av tvång, eller mot människans förstånd och vilja. Så Mark Twain är nog "fri" i det stycket nu och för evigt.

Emellertid, vad Mark Twain skrev om San Francisco och Californien, kan ju ge uppall till en hel del tankar om andra platser. Och den föll mig nära till hands och jag kände mig frestad att låta tillämpningen gälla för Wetaskiwin och dessa trakter.

Att det engelska folket, med sin penningdyrkan, och som i så stor utsträckning tror på sin Darwinska utvecklingslära därmed måste och har förkastat tron på en levande och allsmäktig Gud och skapare samt tron på syndafallet, på nöd och frälsningen i Kristus — det är ju en känd sak. Och vi se ju hur nationerna dömts och ramlar på grund därav.

Men att det svenska folket, upplyst och utgående från en kristen, rättänkande folkstam, att det kan ha så helt förlorat sin kristna livstro och sitt Gudsbegrepp, som man ibland hör och ser, det väcker häpnad och förvåning. Men sådana finnas här i dusintal, både män och kvinnor, som säga att det finnes ingen Gud eller en rättvis domare. Orsakerna till detta fenomen kan man ej gå i detalj om. Men det synes klart att fallet, allt sedan dess nybyggeritid, har utvecklat sig under andlig villervalla, samt varit föremål för en mängd destruktiva sektpredikant, som gjort folket sjukt och trötta på deras vämjeliga smörja, vilken dock kallats andlig predikan.

Men Gud, hans makt och hans ord äro dock eviga! Och framtida släkten skola säkert komma att söka, förstå och erkänna den treenige guden och hans frälsningsverk — den evigt gällande sanningen.

Därför hålla vi på med att även inför våra små församlingar i Alberta distrikt predika frälsningens evangelium. Ja, lyda Herrens befallning om att göra människorna till hans lärjungar genom att döpa de små barnen, att de små frögöra från syndafallets och arvsyndens dom, födas till andligt ljus och få del av alla de andliga välsignelser — frälsning och salighet — som Kristus har förvärvat för oss människor, så att om de sedan dö i barnens skola de ändå leva andligt och ha del av frälsningen i Kristus — vilket de ödmöta ej ha.

Vidare att låta barnen och ungdomen Herrens befallningar, så att de må förstå att rätt leva på denna döps nåd och bliva klädda det levande ordets fulla andliga vapenrustning, att de må kunna föra en rätt strid för några år sedan erhållit 800 kr för parken, i vilken bodit några små, mindervärdiga träd blivit avverkade av bolaget.

Södra Sverige

avskedades antal uppgår nu till cirka 500. Ytterligare avskedanden kunna väntas. På vapenavdelningen är ställningen sådan, att denna tillverkning helt och hållet måste nedläggas från den 1 april. Såsom orsak här till uppges, dels att det f. n. finnes dubbelt så stora lager som hela försäljningen uppgick till 1921, dels att försäljningsförbudet och ammunitionsförbudet hindrade i vägen för försäljningen, dels importerades 1921, trots importförbudet, dubbelt så mycket vapen som Huskvarna vapenfabrik sålde samma år.

Frigen och återigen häktad. Handlanden Ragnar Johansson, som stutit häktad som misstänkt för att julmaten ha anlagts så i sin handelsaffär i Lösen, blev härom dagen vid rannsakning i Karlskrona försatt på fri fot, då han icke kunnat överbevisas om, att han anlagt elden. Hans frihet blev emellertid icke långvarig. Vid undersökningarna rörande eldsvidan fann man nämligen i hans bostad en kikare, som Johansson förmodades ha stulit under sin tjänstgöring vid kustartilleriet i Vaxholm för några år sedan. Han blev därpå på begäran av landsfiskalen omedelbart åter förklarad häktad och fick icke ens lämna fängelset.

Ny kraftstation i Småland. Kvarnfallet vid Björken, beläget vid sockengränsen mellan Unaryd, Lidhult och Odensjö torde komma att monteras, varigenom ett flertal byar kan få kraft för belysning och motordrift. Spekulanter på fallet, som till en del tillhör kronan, äro landbrukarna N. E. Carlsson, Y. Arne Svensson, Berg, J. A. Johansson, Bökena, och Albin Svensson, Saxnäs. Strax ovanför fallet finnes en större vattenreservoar, nämligen Västön, som har rikliga tillflöden, och då tillräckligt kommer tillräckligt fallhöjd, blir detta kraftstationsprojekt efter realiserandet i stånd att kunna förses ett betydande område med elektrisk energi.

Bönderna återgå på sina skogar. För några år sedan tillhållande sig trävaruhandlaren störde och mindre skogspartier i norra Halland. Så kom den provisoriska skogslagen, som innehåller baggbolaget, och sedan in ställde sig depressionen för trävaruexporten och gjorde det bekymmersamt för våra skogshandlare. Inom Hala och Forlanda socknar hade Trävaruhandlaget i Horred köpt flera skogsmarker. Vid nyligen hållen auktion i kvarvarande skog återköptes denna av bönderna för billiga priser. Som ett exempel må nämnas att en lantman i Forlanda återköpte en skogsvärd för omkring 250 kr. Han hade själv för några år sedan erhållit 800 kr för parken, i vilken bodit några små, mindervärdiga träd blivit avverkade av bolaget.

Belöning efter 50 års tjänst. För eningen i Karlskrona stad för understöd och belöningar åt troget tjänstefolk har haft Årsmöte. Förutom de vanliga förhandlingarna förekom även utdelning av tre belöningar för troget tjänstefolk och större antal understöd. På eningen hade ett i år utdelat en mycket ovanlig belöning, nämligen belöning för 50 års trogen tjänst i samma famlj. Den sålunda hedrade trogetjänstmannen var Karolina Sandström, som ett halvt sekel varit i tjänst hos änkorna Augusta Puke. Belöningen utgick med 100 kr. De övriga belöningarna utgick för 20 Års trogen tjänst med 35 kr. och för 10 Års tjänst med 25 kronor.

En tvegitthistoria låter mycket tala om sig på Orust i Bohuslän. Där har en 36-årig murare, Alexander Stromberg, född i Häröd, Röda socken, på angivelse av en norsk kvinna häktats och rannsakats på Uddevalla cellfångelse för tvegitte. Den norska kvinnan, som enligt presterbis från Norge bar S:s tillnamn, påstår, att hon är förenad med honom i äktenskap sedan 7 år tillbaka och vill ha honom straffad, då hon fått känna dom om att S. senare gift sig på Orust. S. påstår, att han blott tagit ut lysning, och att norse prästen sedan vägrat viga honom, då han icke kunde skaffa bevis om hinderlöshet för äktenskapet. S. hade då rest hem och sedan till Orust, där han 1915 gift sig med en flicka från Tegneby socken. Enligt prästerbis från Norge skall emellertid äktenskapet med norsk verkligen vara antecknat i församlingsboken.

Dr. W. S. Swank Chemical Company, Limited
Fabricerande kemister, WINNIPEG, MANITOBA.
Till salu hos Household Remedy Co., 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

PURITY FLOUR

"More Bread and Better Bread"

När ni väl en gång introducerat Purity Flour i edert kök kommer ni alltid att vilja Bruka det i all er bakning.

Bed er grocerier om en säck av det nya "High Patent" Purity Flour.

HUR KOMMER DET SIG

att så många åkommer, hvilka synbarligen ha trotsat berömda läkares skicklighet, gifva vika för det stilla inflyandet af ett enkelt bembotemedel sådant som

DR. PETERS KURIKO

Jo, emedan den går direkt till roten af ondan, orenheten i blodet. Den är beredd af rena, hälsogifvande rötter och örter och har varit i bruk i mer än hundra år.

Säljes icke af apotekare. Sändes direkt från laboratoriet.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd. CHICAGO, ILL.
(Leverera tillfritt i Canada)

STUDERA CHIROPRACTIC

Denna vetenskap erbjuder exceptionella möjligheter för begåvade män och kvinnor med ambition, som önska förbättra sina nuvarande förhållanden. Chiropaktorer ha stor efterfrågan i städer och samhällen i hela västern och med den nuvarande bristen på praktitioner kan man ej få nog. Studierna äro mycket intressanta, arbetet är behagligt samt följt af stor framgång och uppmuntran, ersättningen är i proportion. Treårig kurs. Nästa 1922 klass öppnas den 1 maj, 1922.

ROYAL BLUE CHIROPRACTIC COLLEGE

WINNIPEG, MANITOBA.

För vidare upplysningar tillskriv Dr. Hugh J. Munro, 606 Avenue Bldg.

Cederlunds 100 år. Cederlunds 80-ner fyllde härom dagen 100 år och därmed i vis mån även pungen med samma namn — ett jubileum som egendomligt nog fått passera utan uppmärksamhet från de många konserterna av den välsmakande gula drycken. Pungen i fråga började dock egentligen ej bryggas för försäljning förrän omkring 1845. Dan-skarna ha varit mera minnesgoda och senaste numret av tidningen Köbenhavn innehåller ett kväde till pungen ära av signaturen Thorhik, ur vilket följande må saxas:

I dag vil jeg fyde et Vandglas til Randen med Carolin Punsch, og litte det højt imod Solen og drikke det ur til Bunds. Og selv om Drikken en Smule til Hovedhaaret mig gaar — hvad saa — I dag, hvor "Cederlund" fylder de hundrede aar.

Ja, hil dennu lagrede Olding, hvis Dugdraaber væder vort Glas og løfte det højt imod Solen. Forglemmelsen Festpaalade! Det byggedes og paa en Time, fuldt færdigt. Saa hvem kan forstaa, at... Temmermandene altid først viste sig "Dagen derpaa"!

Middagsavisen erfar från Narvik att de finska konsulerna i Nordnorge av allt att döma fått order att undersöka folkopinionens ställning till de nuvarande finska makthavandenas politik. Av finska regeringens agenter ha utsänds frågeformulär till norska undersåtar av finsk härkomst i norska finmarken, i vilka vederbörande uppmanas att svara, om han önskar vara finsk eller norsk medborgare. Distributionen av dessa formulär sker från Vadsö, där en norskman sitter som finsk vicekonsul. På Vadsö är det finska elementet starkt representerat.

Gymna Svenska Canada-Tidningens Annonörer!

INFLUENZA, LUNGINFLAMMATION och GIFT GASBEHANDLING

SISTA UPPTÄCKT KÄND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN

Detta preparat, som nu för första gången placeras på marknaden, understöddes av ett stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och England och omkring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjudas till publiken.

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskvinor, kvinnor och barn varierande i ålder från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarighet (eftersäker) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd, tillskriv oss.

Tillägga i 8 öz flaskor. Pris \$3.00. En flaska behandlar ordinarv till eller tre fall. Sändes försöksbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Pengar tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.

DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

Fabricerande kemister, WINNIPEG, MANITOBA.
Till salu hos Household Remedy Co., 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Barn är särskilt utsatta för att få mask i sitt system.

Vårten hos ett barn, som pågas av mask, är starkt hämmat. De flesta barn — hur rena de än hållas av sina mödrar — stoppa nästan allt möjligt i munnen och särskilt gäller det småbarn. I många fall dragra de sig åtskilliga sjukdomar på detta sätt. Bland det mest farliga i detta hänseende är att barnen därvid får s. k. "Pin", "Bost", "Pork", "Round", "Hook" eller ringmask i systemet. Ett barn som frätages av den av sin näring genom ringmask, får skada för hela livet av dessa parasiter. Därför bör man vara mycket försiktig. Ett säkert tecken är passerandet av små delar av mask och ett tätydande tecken är förtäret av appetit, som då och då är förbundet med hungerbegär, beslag tunga, balabarna, ont i magen, krävande förmållande i inälvor, förändringar i strupen, stadig nättspottning, smärtor i rygg och lemmar, svindlande huvudvärk, mattitet, då magen är tom, mörka ringar under ögonen, konvulsioner och eleptiska anfäll, kramp o. s. v. I många fall har orsaken till 400 eller stannsvaghet kunnat ledas till varon av mask. Barn, som lida av mask, ha som regel ej lust att leka med andra barn. De bli ofta trötta, illa, tidtala mycket nervösa, otillfredsställda, och ofta beständigt i näsan. Tanolide är avsett att driva maskarna ut ur systemet. Det brukas allmänt i Europa för detta ändamål. Om ni misstänker att ert barn är angripit av denna fruktansvärda pest, beställ en full behandling av Tanolide för tio dollar samt 84 cents, halv behandling \$7.25, som skänks strax efter mottagandet av money order eller bank draft. Bli fri från denna pest. Man kan ej njuta av livet, medan dessa parasiter gnaga. Tanolide säljes endast av Laxal Medicines Co., K. 58, Laxal Bldg., Forbes & Montrose Sts., Philadelphia, Pa. Försäkring på paket 25c extra. Inget C.O.D. till Canada.



THE Modern Laundry & Dye Works Co. LIMITED. Ger er valet av WET-WASH a 6 cents pr lb. Återsänds fuktigt. SEMI-FINISH a 8 cents per lb. Säng- och bordslinnet struket. Andra stycken återända fuktiga. MINIMUM VIKT för bägge betjäningarna—12 lbs. GLOM ER VAR FÖRSTKLASSIGA DRY CLEANING BETJÄNING till reducerade priser. 309 HARGRAVE ST. Just norr om Portage Ave. Tel. A 6361—6362.

THE Modern Laundry & Dye Works Co. LIMITED. Ger er valet av WET-WASH a 6 cents pr lb. Återsänds fuktigt. SEMI-FINISH a 8 cents per lb. Säng- och bordslinnet struket. Andra stycken återända fuktiga. MINIMUM VIKT för bägge betjäningarna—12 lbs. GLOM ER VAR FÖRSTKLASSIGA DRY CLEANING BETJÄNING till reducerade priser. 309 HARGRAVE ST. Just norr om Portage Ave. Tel. A 6361—6362.

Kontoretel.: A 4083. Skandinavisk Advokat W. J. Lindal, B. A. L. L. B. Jurist, advokat etc. Lärare Manitoba Law School 1207 Union Trust Bldg., Winnipeg.

SKANDINAVISK ADVOKAT Tel.: Kanter, A 1618. Residens, B 3712. A. M. DOYLE, L.L.B. Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 848 Boneriet Bldg., Portage Ave. Winnipeg.

JACKSON BROS. Juveler- och Guldmedsaffär. Specialt uppmärksammas postorder UR- och JUVELREPARATIONER. 9962 Jasper Ave., East Fel. 1747. Edmonton, Alta.

J. E. Stendahl DAM- & HERRSKÄDDARE. Specialist i skinnarbeten. Reparationer utföras prompt och billigt. 315 LOGAN AVE., WINNIPEG.

Han var ej i stånd att utträta småsyslorna NU PRISAR HAN DODD'S KIDNEY PILLS.

Manitoba man nedbruten och vid dålig hälsa, fann det läkemedlet, han behövde i Dodd's Kidney Pills. Morden, Man., den 24 april (Specialt). "Jag känner mig böra råda var och en att bruka Dodd's Kidney Pills". Sådan är uttalandet av Mr. I. D. Dyck, som bor vid R. K. nära har Mr. Dyck brukat Dodd's Kidney Pills och funnit dem goda. "Jag har dragit mig fram de sista 14 åren", säger han, "tills jag ej var i stånd att utträta småsyslorna. Jag försökte två läkare, men de syntes ej göra mig något gott. Så ledde mig en annons att försöka Dodd's Kidney Pills. Jag är så mycket förbättrad att jag känner mig böra råda var och en att bruka dem". Dodd's Kidney Pills göra triska njurar. Friska njurar betyda friskt blod. Rent blod ger ny energi åt hela kroppen. Om ni har denna trötta känsla, som värer medför, fråga ert granar om Dodd's Kidney Pills. Hazret Mohan, president för All-Indian Moslem League, har arresterats för förtäret.

En anti-kristlig rörelse som sägs ha startat vid Peking universitet, sprider sig nu hastigt över hela Kina.

IMPORTERADE SVENSKA VAROR

Norsk Sill, kaggar o. pails. Svensk Anjovis, Appettitsill, Gaffelbitar, Lunch Haddies, Fiskbullar, Bruna Bonor, Enbärssirap, Ostlöpe, Knäckebroöd.

SAGAR: 4 fot x 3 tum, 4 fot x 2 tum, 3 1/2 fot x 2 tum, 2 fot x 1 1/2 tum. Snickarsagar, No. 8 och 9. FILAR: 5 1/2 och 6 tum, 14 tum, flata, 12 tum, halvrundera, 9 tum, flata. SKOMAKARKNIVAR.

Krump Cake Järn Våffeljärn, Rosette Vafer Järn, Goro-Järn, Plattpannor, Munkpannor, Sprits Sprutor.

Spinnrockar, Ullkardor

Bakkavlar med taggar

LAZAROL LAZARIN KURIKO UTERIN OLEOID Whale Amber Harness Dressing

Vi hava ett stort lager av skandinaviska artiklar i parti och minut. Fråga Er handlande, eller tillskriv Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. 282 Stanley St., Winnipeg.

Augustana College och Seminarium — 100 år

dessa byggnader kommer att påbörjas så snart som möjligt på Sions kulle, och hoppas vi att hornstenen till huvudbyggnaden må ligga på e. m. av dekorationsdagen den 30 maj. Styrelsen återvalde lärare för nästa år. Aven kallades att fylla vakanser miss Lydia Esping från Lindsborg, Kansas, och miss Amy Thoren från Axtell, Nebraska. Vid direktionsmötet diskuterades även läge och plan för den påtänkta Woman's Building. Mrs. Emmy Ewald och Mrs. Louis M. Nelson voro närvarande vid detta möte och framlade en rapport angående det arbete, som kvinnorna inom Augustana-synoden utfört för denna byggnad. Med stöande omringning tackade direktionen för det stora intresse som visats, och vilja vi att varje kvinna inom Augustana-synoden som bidragit till denna byggnad skall härmot mottaga detta tack från direktionen. Avslutningshögtidigheterna vid Augustana College och Seminarium komma att äga rum i slutet av maj månad. Alla lektionerna sluta den 27 maj, och på kvällen av den dagen håller senioreklassen s. k. Class Day Exercises. Avslutningspredikan (Baptistpredikan) hållas på söndagen den 28 maj, då vi på förmiddagen samlas i Sionskyrkan. På årsfesten — De som genomgått affärskvalitetens missionsförening sin avdelningen, samlas i kapellet kl. 10:30 på måndagsförmiddagen för att mottaga sina diplom. Seminarieets avslutningshögtidigheterna hållas på måndagskvällen den 29 maj, då pastor A. Theo. Ekblad kommer att hålla högtidsstalet. — Vi hoppas också att kunna lägga hornstenen till seminarieets huvudbyggnad på tisdagen den 30 maj (Decoration Day), och kommer denna högtidlighet att äga rum klockan två e. m. — På förmiddagen av den 30 maj samlas läroverkets styrelse klockan nio, och Alumniföreningen klockan tio. Vid elevtidningen komma de studerande att deltaga i staden Rock Islands program på dekorationsdagen; en stor del av våra studerande voro i tjänst under kriget eller medlemmar av S. A. T. C. (Students Army Training Corps). — Tisdagskvällens program kommer att anordnas av Alumniföreningen. "College Commencement" kommer att hållas klockan tio förmiddagen den 31 maj, då faststalet hållas av Dr. John A. W. Haas, president för Mühlenberg College, Allentown, Pa. Klockan tolv bjuder läroverket alla Alumnier från College och Seminarium på middag; andra gäster äro välkomna mot en avgift av \$1. Kamratmöten äro också anordnade av de klasser som avslutade sina examina för fröilo år sedan, ungdomen är sedan, etc. — På kvällen avslutas högtidligheterna med en storartad konsert, då musikeleverna mottaga sina diplom. Till dessa festligheterna och Seminarieets hörtidsfestligheterna äro alla våra

vänner på det hjärtligaste inbjudna. Under fastlagsdagen hava gudstjänsterna på söndagskvällarna i kapellet varit särdeles väl besökta. Vid dessa tillfällen hava flera av professorerna i tur och ordning predikat.

Norsk kvinna senatorkandidat i Minnesota

Oleasons föredrag, och det finnes inte mer än på sin höjd en kvinna i statens som kan tävla med Mrs. Olsson i popularitet. Emilgen miss Emily Kneubuhl från Minnesota, som söker syslan som viceguvernör inständande höst. Mrs. Olsson föddes i Waterloo, Minn., 1855. 1904 graduerade hon från Waterloo högskola och studerade därefter ett år vid Hamline universitet i St. Paul samt ingick 1905 akten skap med Peter Olsson. År 1920 skänkte hon av statens demokratisk representant till demokratiska konventet i San Francisco och blev där vald till medlem av demokratiska nationalkonventet.

Politisk vecko-revy för Canadas folk.

underhandla om en överenskommelse med præsidentprovasarna, med ovannämnda avsikt och skall sådan överenskommelse bli föremål för ratificering av parlamentet och respektive legislaturer. 3. Att om överenskommelse i någon punkt ej kan nås mellan Dominion och Manitoba, så skall dispyten hänslutas till förlikning. 4. Att alla utslag gjorda av drilka förlikningsmän skola hänslutas till ratificering av parlamentet och Manitoba legislatur. J. T. Hale, de konservativa ledare i legislaturen under de två sista sessionerna, samt F. J. Dixon, ledare för arbetargruppen, uttryckte samma dag sin tillfredsställelse av överenskommelsen mellan Dominion och Manitoba att sätta sades provins på en basis av likställighet med de andra provinserna med hänsyn till de naturliga resurserna. Båda förklarade att provinsen skulle draga stor nytta därav, då överförandet slutligen gjorts, förutsatt naturligtvis att det administrerades på ett rätt sätt. Provinsstatististare Brown förklarade att provinsen med kontroll över de naturliga resurserna inom kort skulle bli i stånd att gälla sin stora skuld.

"Vad arbetarna i världen idag söka är en större andel av den rikedom, som de producera. Detta måste nås på en basis av broderskap — av mänsklighetens gemensamma broderskap", förklarade i torsdags legislaturledamot F. J. Dixon i ett tal inför Canadian Credit Men's Trust Association. "Jag har aldrig advocerat sovjetstyret; jag tror ej det skulle bli så bra för Canada som det regeringssystem vi för närvarande ha". Talaren skämfade mot skapandet av en kooperativ regering. En titt ner uti Europas politiska gryta. (Forts. fr. sid. 1)

På ett högtidligt sammanträde med Moskvas sovjet har Trotsky hållit ett tal, i vilket han bl. a. påpekade att en överenskommelse mellan Finland och Ryssland skulle skydda Finland ojämförligt mycket bättre än ett militärt förbund med Polen, som till sitt väsen blir ett anfällsforbund. Väster om Finland börjar Skandinavien och våra fördrag med Sverige och Norge äro mera omfattande än fördrag av enbart kommersiell karaktär. Varken Sverige eller Norge äro på sin sida eller vi äro den andra förlora något härpå. På grund av de ordnade förhållanden som råda vid den finska gränsen är denna endast i stånd att genomsläpa två slags varor: rovarband och kontraband. Vi skulle med glädje hålsa det faktum att Finland orienterade sig mot Skandinavien i stället för mot Polen.

WINNIPEG

Skomakerna O. Brandt kommer i dagarna öppna egen skoreparationsverkstad vid 313 Logan Ave. För att göra reklam för sin affär lovar han att under första tiden gratis klacka skor åt 100 skandinaver. Men han kan endast göra det efter kl. 7 e. m. Andrad seglingsstid. Svenska Amerika linjens ångare Stockholm, som skulle avgå från New York den 8 juli, avgår i stället den 6 juli. Dess ångare Drottningholm, som skulle avgå från New York den 29 juli, avgår i stället den 15 juli. Närmare upplysningar om denna linje lämnas av P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave. En jättelik figur, som väger 6 fot och 2 tum, anländer i v. till staden. Naturligtvis vet alla, att vi då mena handlanden Karl Quist från Hyas, Sask. Andamålet med resan är att göra en del affärer, men samtidigt passar han på tillfället att ha litet litet i vår stora stad. Under sitt besök här bor han hos sin gode vän, konsul P. B. Anderson. Från P. M. Dahl Steamship Agency. Svenska Amerika linjen höll sitt årsmöte i Göteborg den 18 april, och beslöt det därvid att till aktieägarna utdela 5 proc. dividend utav 1921 års

inkomster. — Sagda linjens ångare Stockholm avgick från New York den 18 april med 263 cabin- och 667 tredje klass passagerare. Nästa segling blir den 27 maj. Glöm ej bort realisationen av den välkända firman McLean & Garland, hörnet av Main & Market Sts., Winnipeg. Vi vilja fåta uppmärksamheten på att postorder upptagas endast på arbetsskift, vantar och hänskar samt överalls.

Skandinaviska Centralkomitens konserter kommer, som vi förut omnämmt, att så av stapeln i härvarande svenska luth kyrka onsdagen den 3 maj med början kl. 8 e. m. Programmet är rikhaltigt och omväxlande, samt omfattar sång av Svenska Sångbröderna, solosing av miss Margaret Eeg, pianosolo av miss Esther Lind, folksolo av unge Russel Hallonquist, deklamation av miss Jenny Johnson, diverse musik av prof. Sveinbjörnson m. m. Vem attonens talare blir ännu ej bestämt. Både för programmet skall samt för den goda sakens skull uppmäna vi våra svenskar att talrik tillfråga sig. Skandinavisk firma. Redbo Limited härstades är, som kanske många icke vet, en skandinavisk firma. Præsident John Hallberg är född av svenska föräldrar i Iowa och fick sin skolutbildning i St. Peter, Minn. Alan P. Newgard, sekreterare och kassör, är född av norska föräldrar i Grafton, N. D. och bodde där, tills han i kompanjonskap med Hallberg startade tillverknin av sylt, marmalad o. s. h. här i Winnipeg. Från en liten begynnelse ha de upparbetat firmen, som begyner att antaga stora dimensioner. Fabriken är förlagd till hörnet av Alexander och Isabel, men troligen komma de i närmaste framtiden att flytta till mera moderna och bekväma kvarter. Landsman, som besöka staden, äro hjärtligen välkomna att besöka fabriken.

Kyrkorna. Lutherska Sionskyrkan, hörnet av Logan ave och Fountain Street. Mötetkalender: Söndag, högmässa kl. 10:30; söndagskola kl. 12; aftonsång kl. 7. Varje onsdagskväll kl. 8, körövning. Första torsdagen i månaden, kvinnoföreningen. Första och tredje torsdagen i månaden, Präjeföreningen. Andra torsdagen i månaden, ungdomsföreningen. Första tisdagen i månaden, kyrkostyrelsen. Andra och fjärde onsdagen i månaden, söndagskollärarnes möte kl. 7. Varje tisdags och fredags kväll kl. 7, konfirmanderna. Nästa söndag, den 30 april kommer konfirmander av årets nattvardsgångarna att äga rum. Efter några korta öft till barnen kommer förhöret att äga rum, som börjar kl. 10 på förmiddagen kommer kören att sjunga, även kommer söndag att utövas. På kvällen kommer de nykonfirmerade tillsammans med deras föräldrar och vänner att framgå till Herrrens Heliga Nattvard. Vi motse den kommande söndagen med stor förväntan. Konfirmanderna komma att samlas varje kväll under veckan och vilja vi uppmäna föräldrar att på allt sätt understötja dessa ungdom. På lördags eftermiddag kommer kyrkan att dekoreras för söndagens högtidligheter. Om du har tid och tillfälle, kom då och hjälp till. Kvinnoföreningen kommer att hålla sitt sista möte, torsdagen den 4 maj kl. 2:30 e. m. ä 436 Talbot Ave. Elmwood, på inbjudan av Mrs. Oscar Thorne. Tag Elmwood språgvagnen och stig av vid Montcalm St. Hoppas att se detta möte välbesökt som de föregående. På kvällen samma dag inbjudes Präjeföreningen till samma hem av Miss Jennie Johnson. Medlemmar och andra intresserade äro alltid välkomna.

Modärn vetenskaplig forskning har uppenbart att många läkningsmetoder av idag aktsamt försummas för tusen år sedan. Till exempel hade det världsberömda hudläkemedlet Zam-Buk av idag sin motsvarighet i det hemliga likande balsam, som brukades i det kejserliga Rom. Dessa brukades av de stridande gladiatorerna för att skota om sår och brister. Liket den världsfulla salvan för långgosedan är Zam-Buk utslutande sammansatt av sälsnyttas ortosfer och extrakt, men vetenskapligt behandlad och koncentrerad i bekväm form för modernt bruk. Applicerat till varje hugg, rips eller sår, tazer Zam-Buk kvickt bort smärta, irritering och inflammation. Kraftigt antiseptiskt och bakteriedödande, rensar det de inre värderna från gift och bakterier. Dess stimulerande och helande egenskaper växa nytt skinn som genom magik. Sist och mest betydande är Zam-Buk absolut fritt från det djurfett och minerala droger, som finnas i de flesta liniment idag. 100 procent ren örtmedicin är Zam-Buk alltid säker och hälsoamt att bruka även om den hålls i månader. För hugg, skållning, sträckning, brister och sår eller stora bekymmer av eksem, salt rheum, varår, revorm, giftår eller hämorroider, kan iniet ersätta Zam-Buk balsam. På en femtio cents ask av denna rena balsam idag.

gar som ofta förekomma." Strångbandet deltagar. Alla välkomna! En världsforening av kvinnor påskades i v. vid Pan-American Womens konferens i Baltimore. U. S. finanser äro i ett bedrövtligt skick. Det sägs att bristen detta år blir en halv biljon.

"SEX MANADER SEDAN"

"Det är svårt att fatta att jag för sex månader sedan ej kunde gå över golvet och nu är så bra."

"Jag har aldrig varit sjuk, men sistidna sommar var för mycket för mig. Detta och det faktum, att min man var utan arbete, samt att jag måste arbeta dag och natt för att jag hungra, gjorde mig till ett fysiskt vrak. Tur nog fick min man ett gott råd, som jag svag, att jag skulle intaga kaffe. Jag försökte allt jag kunde tänka på för att bli bra, men varje dag syntes jag bli svagare och svagare. Jag reducerade till ett skelett, jag kunde ej äta eller sova, jag hade ingen styrka kvar och slutligen blev jag så svag, att jag föll ihop, då jag såg mera än jag någonstans gjort för mig om, ifall jag levde eller dog. Och då borde jag ontalas det underbara preparatet — Carnol! En vän till mig hade brukat det med underbart resultat och då det gjorts så mycket gott för henne, beslut jag försöka det. Resultatet var inte mindre än underbart. Inom två veckor var jag i stånd att gå upp och gå omkring i huset. Min appetit återvände. Jag var verkligen hungrig. Jag kunde verka, då jag gick till sängs som jag ej varit i stånd att göra på sex månader. Jag har redan tagit sex flaskor Carnol och jag talar det fortfarande. Jag väger idag mera än jag någonstans gjort för mig ut i mitt liv. Jag sover som ett barn. Jag är aldrig trött och min hud är klar, och mina kinder rosiga som en flickas. Jag välsignar den dag, då jag börde om Carnol!" — Mrs. K. Toronto, Ont.

Carnol säljes av er apotekare och om ni samvettsgrannat kan säga, sedan ni försökt det, att det ej gjort er något gott. Återse den tomta flaskan och han ger er pengarna tillbaka. Fråga Eder druggist efter "Carnol!" HOUSEHOLD REMEDIES Co., 325 Logan Ave., Winnipeg, Man. SWEDISH CHINA SALES, Ltd., 208 Logan Ave., Winnipeg, Man. PETER C. JOHNSON av Reddy, Sask., säljer "Carnol" i sitt territorium, samt i Syd Sask.

Skeppare av grädde veta att CRESCENT marknaden i WINNIPEG ger dem den bästa förtjänsten. Högsta priser, precisa prov och vikter, med prompta remissor utgåra en IDEAL BETJÄNING FÖR PRODUCENTENA. VI BETALA ALLA OMKOSTNADER. Bruka "Crescent Yellow tag". Betyder tillfredsställelse för er.

CRESCENT PURE MILK COMPANY, LIMITED WINNIPEG

Majestic Hotel 220 James Ave., Winnipeg M. J. CONGER, Mgr. Bra rum och bra mat. Moderata priser.

Now History Repeats Itself

Modärn vetenskaplig forskning har uppenbart att många läkningsmetoder av idag aktsamt försummas för tusen år sedan. Till exempel hade det världsberömda hudläkemedlet Zam-Buk av idag sin motsvarighet i det hemliga likande balsam, som brukades i det kejserliga Rom. Dessa brukades av de stridande gladiatorerna för att skota om sår och brister. Liket den världsfulla salvan för långgosedan är Zam-Buk utslutande sammansatt av sälsnyttas ortosfer och extrakt, men vetenskapligt behandlad och koncentrerad i bekväm form för modernt bruk. Applicerat till varje hugg, rips eller sår, tazer Zam-Buk kvickt bort smärta, irritering och inflammation. Kraftigt antiseptiskt och bakteriedödande, rensar det de inre värderna från gift och bakterier. Dess stimulerande och helande egenskaper växa nytt skinn som genom magik. Sist och mest betydande är Zam-Buk absolut fritt från det djurfett och minerala droger, som finnas i de flesta liniment idag. 100 procent ren örtmedicin är Zam-Buk alltid säker och hälsoamt att bruka även om den hålls i månader. För hugg, skållning, sträckning, brister och sår eller stora bekymmer av eksem, salt rheum, varår, revorm, giftår eller hämorroider, kan iniet ersätta Zam-Buk balsam. På en femtio cents ask av denna rena balsam idag.

gar som ofta förekomma." Strångbandet deltagar. Alla välkomna! En världsforening av kvinnor påskades i v. vid Pan-American Womens konferens i Baltimore. U. S. finanser äro i ett bedrövtligt skick. Det sägs att bristen detta år blir en halv biljon.

BLUE RIBBON COFFEE. Just as good as the tea. TRY IT. Illustration of a woman sitting at a table with a coffee pot.

VARA NYA ISSKAP ha inkommit och säljas på OVANLIGT LÄTTA VILKOR. Köp ett medan ni har ett stort lager att välja från. No. 1. Björk eller Golden. Apartment storlek, \$18.50. No. 2. Ask eller Björk. Apartment storlek, \$20.75. No. 7. Endast i Björk. Större storlek, \$37.75. \$3.00 kontant och \$1.50 per vecka. Vi ha även ett nytt lager av BARNVAGNAR i alla nya modeller och färger. J.A. Banfield. "The Reliable Home Furnisher" 492 MAIN STREET WINNIPEG TEL. N 6667 Affärstimm—8:30 f.m. till 6 e.m.

Aktiebolaget NORDISKA HANDELSBANKEN. Etablerad 1897 under firma AKTIEBOLAGET GÖTTEBORGS HANDELSBANK. Stockholm. Göteborg. Malmö. Egna fonder Kr. 72,300,000:— För landmän i Amerika, som önska sina besparingar fördelaktigt placera, rekommenderas Kapitalräkning. Heltan Egge halvårsvis till kapital för att tillsammans med detta i sin ordning förtäras, och vid varje ränteträning (den 30 Jun och 31 December) erhåller investören kostnadsfritt ett räkningsblad från banken, utvisande kapitalens storlek och dess tillväxt genom räntetäckning. Penningar kunna även insättas genom NIELSEN & LUNDBECK, 24 State Street, New York. Bankens meddelar kostnadsfritt råd och upplysningar i alla slags bankråden.

NEW SARNIA PRICES on Full Government Guage Barb Wire. F.O.B. our Winnipeg Warehouse. 2-Point, weight 79 lbs. \$3.90 per 80-rod spool. 4-Point, weight 86 lbs. \$4.00 per 80-rod spool. TERMS: Cash with the order or C.O.D. If interested in woven fencing, lawn fencing, gates, etc., write for prices. REFERENCE: Bank of Montreal. THE SARNIA FENCE CO., LIMITED 502 Keewaydin Bldg., Winnipeg, Man.

En Trogen Rådgivare och en Verklig Skatt är RADDNING-ANKARET. Dessa bek. klar, leverit, med många avbildningar, borde läsa av alla skinn. — Den är av vitt färgt fukt som gifva sig, eller som lever i otydligt (hållnings) — Den beskriver vid alla skinnslags, de förskräckliga följerna av angreppssyften, så som Brughen, Herpes, Impetigo, Menningsvåg, Orfrikämhet, Minskning av v. och förklarar, hur det ska för alltid kunna upplösas! Detta osäkterbara, oöverträffliga verk, 250 sidor. Hitta vi mot beständigt av 50c i frimärken och denna annons. (Registrerad 85c). M. A. Ericus Medical Institute. 604 Union Avenue, New York. Inskärperat 1890 i enligt med kongresslagarna för undersökandet av kvacksalveri. Var god säm Svenska Canada-Tidningen.

Elektriskt arbete Elektriska anordningar. Elektriska trätmaskiner — Installation — Elektriska spelar — Reparationsarbete utföras THE ELECTRIC SHOP C. T. KUMMEN, Sekr. 57 PORTAGE AVE. Skriv på svenska. Winnipeg.

Emil Löfvendahl Svensk urmakare. Expert reparation av klockor. Ordern från landsorten expedieras omsorgsfullt. 800 Talbot Ave., Winnipeg, Man.

Gör nästa Sverige-resa eller endast en från Sverige med

SVENSKA AMERIKA LINJEN
Direkt passagerartrafik mellan New York och Göteborg
De magnifika ångarna STOCKHOLM och DROTTNINGHOLM

Från New York Från Göteborg
27 Maj "Stockholm" 9 Maj
10 Juni "Drottningholm" 20 Maj
15 Juli "Stockholm" 17 Juni
15 Juli "Drottningholm" 8 Juli
19 Aug. "Stockholm" 29 Juli
9 Sept. "Drottningholm" 19 Aug.

Passagerare på ombord på ångron vid "Scandinavian Line Dock, Foot West 57th St., New York," och landstiga vid kajen i Göteborg.

Övertäckade bälvämnhöjder, svenska, ypperlig matlagning, svensk teatring och beaktning.
Svenska biljetter nu, medan goda platser kunna erhållas genom att inbetala handpengar till närmaste agent eller till

SVENSKA AMERIKA LINJEN
115 Cherry St. Seattle, Wash.
105 Third St. Portland, Ore.
258 Market St. San Francisco, Cal.
70 East Jackson St. Chicago, Ill.
127 So. Third St. Minneapolis, Minn.
24 State Street. New York
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

SCANDINAVIAN-AMERICAN Linjens ångare gå direkt till SVERIGE
Avgång från New York:
FREDERIK VIII Maj 9
OSCAR II Maj 18
UNITED STATES Juni 1
HELLIG OLAV Juni 8
FREDERIK VIII Juni 20
OSCAR II Juni 29
UNITED STATES Juli 13
HELLIG OLAV Juli 20
FREDERIK VIII Aug 1

NORDEN (Inc.) SJUKHJÄLPSFÖRENINGEN
Stiftad 1900
möter tredje onsdagen i varje månad & Scott Memorial Hall, kl. 8 e.m.

100 SKANDINAVER
kunna få skick klackade GRATIS efter kl. 7 e.m. av O. BRANDT, 313 Logan Ave.

Canada-Nyheter
Möten i Tyndall och Garson, Man.
Pastor P. Alfred Peterson från Winnipeg predikar nästa söndag, den 30:e april, i Tyndall och Garson. I Tyndall kl. 3 e.m. och i Garson kl. 7 e.m.

Vetenskapsmännen skola avgöra. Den 19-åriga dövtamme Mike Baszain, som är anklagad för att ha mördat sin halvbror, skall undersökas av vetenskapsmän beträffande sina själsförmågor. Den mörkade begravdes i Brightstone, Man.

Vill ge dem ett tillfälle. Alexander Greig från Skottland med maka och 11 barn anlände i dagarna till Canada för att slå sig ner i North Battleford, Sask. där han ämnar sysselsätta sig med farming. Jag tog hit min familj för att ge dem samma ett tillfälle, förklarade fadern.

Omkring 100 år tydlige gamla Wizo, känd som drottningen för Stony re-serv indianerna, har i dagarna avlidit nära McLeod Lake, 12 mil norr om Whitecourt, enligt meddelande från Edmonton. Hennes man, som avled för tre år sedan, troddes vara 104 år vid sin död.

Importering av potatis har av jordbruksdepartementet förbjödits från Europa, Newfoundland, Garna St. Pierre och Miquelon samt staterna California, Pennsylvania och West Virginia. Denna ordern av Canadas regering är avsedd att skydda landet mot potatis "canker", för vilket detta land ännu är fritt.

Alla lika inför lagen. Mrs. Patterson i Toronto, som där innehar en domaryska, anser att man, som hålla otuktshäken, skall ha samma straff som kvinnor. Därför domde hon i dagarna en man, som befunnits skyldig till hållande av otuktshäken sex månader plus \$200 eller i saknad av kovan till ytterligare tre månader.

Sliten i stycken av vargar blev för en tid sedan på jagaren Ben Cochrane. Allt vad man hittade var hans ben, sonderslita delar av hans kläder samt ett sonderbrutet gevär. Innan han övermannades av vargarna, hade han skjutit sju samt slagit ihjäl fyra, men så slog han i striden sonder sitt gevär och blev så vargar-nas byte. Rosande i dessa trakter äro nu väl beväpnade och Chas Sjogren, som har "trading post" i norr, har beväpnat allt sitt folk.

Svensk och indianska. Bland de föregivna arvingarna i O'Connor-valet, som i trettio dagars tid varit före i Hastings, Nebr., distriktet, förekommer även en svensk, John Olson, Selkirk, Man., samt hans två barn med en indianska, Rudolph och John Olson. Ej mindre än 250 vittnesmål ha avlagts, de flesta av dem skriftligen. Den jury, som hade målet i övervägande har följande tillbräckt 75 timmar med råddningar, utan att nå något beslut, och blev därpå avskedad av domaren.

Notis till aktieägare.
Det årliga allmänna mötet av aktieägarna i Canada Weekly Printing Company, Ltd., kommer att hållas å bolagets kontor vid 325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba, kl. 3 e.m. den 19 maj.

På grund av att Mr. Thomas, massen, bolagets sekreterare, * befann sig i Minneapolis, ha vi * blivit tvungna att uppskjuta * mötet till ovan sagda dag. *

En samman tid och plats kom * mer ett speciellt möte att hål * las med den avsikten att taga * i övervägande en sammanslag * ning av Canada Weekly Prin * ting Company, Limited, samt * Norwegian Canadian Publish * ing Company, Limited, bägge * av Winnipeg, Manitoba, för att * av dessa bildas ett nytt bolag, * vars avsikt är att övertaga och * fortsätta sagda två bolags af * färer samt för övrigt å andra af * färer, som sagda två bolag be * sluta att företaga sig. *

ERIC G. KINGWELL
BOX 1190 VICTORIA, B. C.

ÖNSKAS
Flicka för önskt kognition samt för "upstairs" arbete. Lön \$10 i månaden. Mrs. T. Swainman, 266 Kingsway, Telef. FR. 2258

ÖNSKAS
Svenskt fruntimmer eller man med någon erfarenhet i restaurangvärd. Måste vara god kokk. Antingen som kompanjon eller kommission. Lovande rörelse på grund av de myckna arbetena vid Great Falls. Svar med vilkor till E. HAGLUND, Box 41, Lac du Bonnet, Man.

Teatrarna
Walker teater bjuder denna vecka på världens mest skräterande aktdropel: "Bringing up Father in Watt Street", om vilken David Belasco sagt: "Det är ej endast klyftighet och humor i detta stycke, utan även en god del av mänsklig natur. Matiné onsdag och lördag. Priser från 35 cents till 1 dollar.

Winnipeg teater bjuder denna vecka på "The Girl in the Limousine", som nyligen var en stor sensation i Broadway. Styrelsen för teatern meddelar att detta troligen blir det sista "skrattandebudet" för teateråret 1921-22. Nästa vecka spelas "Jim

TACK!
Den 8 sistlidne april blev under-tecknad föremål för en verklig sur-pris, då grannar boende runt omkring uppvaktade mig på min 68de födelsedag, medförande förfriskning och presenter, som föräddes mig. För allt detta vill jag säga ett hjärtligt tack, och länge skall den vänskapbevisningen bevaras. Även tvänne poem sändes mig, ännu en gång ett hjärtligt tack!
Tenou, Man. Mrs. J. Hanson.

STARLAND MAIN & LOGAN
THREE DAYS BEGINNING MONDAY "TURN TO THE RIGHT"
A Big Picture, Founded on John Golden's Big Broadway Hit.

Let in the clutch on your heart, put your grouch in reverse and your hilarity in high—in a word, see this METRO-REX INGRAM PRODUCTION Starring Alice Terry and Jack Mulhall

COMING THURSDAY JAMES OLIVER CURWOODS "FLOWER OF THE NORTH"

COLLEGE THEATRE HOME OF THE "BIG STARS" ALWAYS A GOOD SHOW OFFEN A GREAT ONE
NÄSTA VECKA MÅNDAG OCH TISDAG CONVEY TEARLE "AFTER MIDNIGHT"

ONSDAG OCH TORSDAG "JUST AROUND THE CORNER"
FREDAG OCH LÖRDAG CECIL B. DE MILLES överlägsna "FOOLS PARADISE"

BRITISH COLUMBIA Där felår äro okända
7,255 acres av det bästa agrikul-turlandet som finnes i Dominion, med över 130,000 acres av skogs-reserv, där boskap kan beta nio månader på året.

ÖNSKAS
Flicka för önskt kognition samt för "upstairs" arbete. Lön \$10 i månaden. Mrs. T. Swainman, 266 Kingsway, Telef. FR. 2258

ÖNSKAS
Svenskt fruntimmer eller man med någon erfarenhet i restaurangvärd. Måste vara god kokk. Antingen som kompanjon eller kommission. Lovande rörelse på grund av de myckna arbetena vid Great Falls. Svar med vilkor till E. HAGLUND, Box 41, Lac du Bonnet, Man.

Teatrarna
Walker teater bjuder denna vecka på världens mest skräterande aktdropel: "Bringing up Father in Watt Street", om vilken David Belasco sagt: "Det är ej endast klyftighet och humor i detta stycke, utan även en god del av mänsklig natur. Matiné onsdag och lördag. Priser från 35 cents till 1 dollar.

Winnipeg teater bjuder denna vecka på "The Girl in the Limousine", som nyligen var en stor sensation i Broadway. Styrelsen för teatern meddelar att detta troligen blir det sista "skrattandebudet" för teateråret 1921-22. Nästa vecka spelas "Jim

the Penman". Matiné tisdag, torsdag och lördag.
Pantages teater bjuder denna vecka på Robert McKim som scenens största boy. Will Morris i "Just a Nut", 4 Byron Girls i en harmonikvartett, La-France & Byron i den nya komedien "Defeated", Nada Norrine med sin fenomenala rost, Johnny Elliot & Girls i "The dancing studio". Dessutom filmbilder.

College teater bjuder måndag och tisdag nästa vecka på Convey Tearle i "After Midnight", onsdag och torsdag "Just Around the Corner", fredag och lördag Cecil B. de Milles överlägsna specialstycke "Fools Paradise". Fredag och lördag denna vecka samma författarens "Saturday Night".

Starland teater bjuder under tre dagar, börjande måndag nästa vecka, på "Turn to the Right", som proklamerar sin moral i sin titel, men det är en moral, som predikas på det enda sätt i vilket moralisering är acceptabel. "Etta skrätt är värt tio blåsar", ett gott mysnande är värt lika många predikningar och en hel timme av skrätt är värd alla övermåttliga reformatorer i världen", säger Mr Ingram. På torsdag "Flower of the North".

Blek och nervös. Herr J. Zielenki, Toronto, Ont., skriver: "Jag önskar uttala min stora tillfredsställelse med Dr. Peters Kurio. Innan jag började använda detta läkemedel hade jag mig svag, var nervös och hade en blek hy. Efter att endast en kort tid ha använt Kurio känner jag mig starkare, mitt nervsystem är normalt och mig har åter hälsans färg. Andra personer har på platsen, vilka också brukat detta läkemedel, ha uppnått samma goda resultat". Detta beräknas ortmedel förbättrar blodet, stärker nervsystemet och bygger upp konstitutionen. Det säljes ej genom apotekare; speciella agenter tillhandahålla det. En intressant tidning och en broschyr innehållande vidare upplysningar, sändes gratis av Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill.

Levereras tillfritt i Canada.

Gestol
The Digestive Tonic
enligt framstående medicinska mäsns utlåtande samt från erfarenhet hos tusentals lidande, är det mest säkra och oögonblickliga läkemedel för varje förordning i matsmältningssorganen.

BEVISET
"Jag är nu i full kraft och styrka, helt beroende av Gestol. Under övrig två år led jag utan uppehåll och var en till indigestion kedjlad martyr. Jag kunde ej äta eller sova och arbete var intet annat än slaveri. Faktiskt var livet en lång rackas av elände för mig själv och de som älskade mig. Tre veckor innan jag skrev denna nota, rådde en vän mig kraftigt att försöka Gestol och jag gjorde det genast. Tills nu har jag tagit fyra flaskor, och kan nu äta bra och njuta av mina måltider. Har ökat fem pounds i vikt, har goda natters vila och känner, att arbetet är ett nöje. Jag har stort nöje att rekommendera Gestol till envar lidande av indigestion samt skall se till, att jag alltid har en flaska på hand."
WILLIAM H. WERDEN,
480 Simcoe St., Winnipeg.

Gestol säljes i Winnipeg endast i alla läkrets apotek samt av ledande apotekare överallt. Om er apotekare ej kan förse er, tillskriv Gestol Co., P. O. Box 1905, Winnipeg, Man.

SYRLIG MÅGE ÄR FARLIGT
Verkliga orsaken till indigestion
Syror i magen irriterar och inflammerar den delikata maghinnan, försvårar och förruttnar födan, hindrar proper matsmältning och leder till miltöndlar av all dysepet och indigestion. Pepsin och andra artificiella matsmältningsmedel ge endast temporär lindring och rädda ej orsaken.
Magzyror skulle dagligen neutraliseras och magen hållas sot och ren efter atande genom att dricka ett glas av rent magnesia vatten tillagat av två teckel eller fyra tabletter av Bismarck Magnesia, som kan erhållas å varje pålitligt apotek. Detta hindrar födan att ruttna och edra måltider smälta naturligen utan smärta. Genom att följa denna plan, kan ni gta nästan allting utan fara för indigestion.
Ruthenian Bookellers & Publ. Co., Ltd., 350 Main St., Winnipeg, Man.

ALLT FÖR 10 CENTS
För att få ny trade sända vi ett paket vackra silk och satin reser för prydadsarbete en tre yards vackert spets, en filt centerbit, ett paket brodersilke och en ring med silke. Allt detta förskottsbetal. Endast 10c, tre omgångar för 25c. Pengar tillbaka, om ej nöjd. Adressera SEVILLE LACE CO., Box 217, Orange, New Jersey.

J. JOHNSON & CO., Dam- och Herrskräddare
482 1/2 MAIN STREET
Rialto Bldg. Tel. A 8484 WINNIPEG.

Möbler på kredit i vår "No Home" realisation

är ett tillfälle, som ni ej får igen. Då vi tillsades att flytta av våra hyresagenter, såg det ut som vi hade en stor uppgift på hand, men till de priser varorna avyttras, ha vi intet kvar då hyrestiden är ute. Se vad vi ha att erbjuda er på lördag. Vi mena detta. Kom tidigt, för att ej bli missräknad.

\$445 Elfenbens emaljerad Sängkammarmöbel, \$278.50

\$62.50 Kökskabinett för \$47.25

Endast en möbel av 7-styck Louis XIV sängkammarmöbel, bestående av byrå, tolietbord, chiffrette, stol, gungstol, handressing stol samt säng av dubbel storlek. Byrån har en 28x34 tum spegel. Toi-letbordet har två svängspeglar och en fast 18x32 tum spegel. Hela möbelen är gjord av Red Gum, samt exceptionellt väl polerad. Måttangivning. KREDIT KAN ERHÅLLAS

Endast 25 kökskabinett, gjorda helt av björk i naturligt betning. Färsoda med basswood arbetsbord, njuöbning med sikt, sockerkanna, glasburkar, dolad bas — faktiskt allt behövt i ett modernt kökskabinett. KREDIT KAN ERHÅLLAS

\$210 Fumed Oak Matsalsmöbel, \$149.50

Endast 14 stoppade Gungstolar för \$12.50

Endast 5 8-styck matsalsmöbler, tillverkade helt av valnad ek i matt avputsning. Buffet av standard storlek. Utdragningsbord har en rund yta på en fyrkantig pedestal och stolarna ha ledersitsar. KREDIT KAN ERHÅLLAS

Dessa äro konstruerade med solida skramar, matt betning, säten och rygg försedda med tapaseri. En del ha stolar i samma stil. De äro i perfekt kondition — ingen är värd mindre än \$35.00 efter vanligt pris. INGEN KREDIT FÖR DESSA

\$160 Valnötbetsad matsalsmöbel, \$102.50

Endast 25 Fiberattor för \$4.95

Endast 10 fullständiga matsalsmöbler helt gjorda av hard wood i valnötbetsning. Buffet har en akta släp glas spegel. Utdragningsbord har rund yta på en fin pedestal och stolarna ha stoppade sitsar. KREDIT KAN ERHÅLLAS

Ej många och de vara ej länge. De finnas i grönt, rosa, blått, brunt och tan. Somliga äro vävda möster och andra målade; 2 yard vida och 3 yard långa. Reg. försäljningspris upp till \$15.00. INGEN KREDIT FÖR DESSA

Endast 12 Bed Springs, \$2.50

Endast 50 Järnsängar, \$1.95

Det är allt vi måste låta gå för detta pris. En del metallramar och en del lönnramar, både link fabric och trävävd, lätt rostangripet, men annars perfekt. 4 fot samt 4 fot 6 tum. INGEN KREDIT FÖR DESSA

Vi ha dessa endast i en storlek — 4 fot 6 tum. De ha 11-16 tum stolpar, 3-16 tums fillers, emaljerade i vitt, lätt skadade. Sittstängerna blevo fuktiga och äro litet rostiga, men kunna lätt omvållas. INGEN KREDIT FÖR DESSA

BUTIKEN ÖPPEN LÖRDAG TILL KL. 10 E.M.

Overland House Furnishing Co. Ltd.

WE SELL FOR LESS COR. ALEXANDER 575-580 MAIN STREET

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.
SKANDINAVIS VÄRD för icke försummas, om ni önskar behålla edera goda hälsa. Det har bevisats, att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till eders tjänst och vill ge edera alla råd jag kan och vill under-söka edra tänder gratis.
Ändra utdrags smärftrett. OBS.—NY LOKAL.
DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg. Hörnet Portage & Smith, Winnipeg.

Bygg en CRIB SILO
Den motstår frost — fienden till silage o. det är den billigaste silo-i marknaden.
För vidare underretelse hän-vänd er till T. A. Burrows Lumber Co. 403 Scott Block, Winnipeg.

ART MENDING & REMODELING Co.
632 Main St., näst till Starland Teater Tel. A 5768
Vi göra osynliga reparationer av hål i alla kläder. Kostymer och over-rocker vända och gosskostymer gö-ras av mans utallna kostymer. Dry Cleaning och pressning. Snabb-betj-ning. Mrs. Eyckermans hjälper damer ommodellera sina kläder. Tillfreds-ställelse garanteras för allt arbete. Företak ös en gång, och ni skal kom-ma tillbaka.

DANSKA WIENERBRÖD och Gott Kaffe
Wienerbröden äro tillagade efter Hr Klittings berömda recept.
Gör oss ett besök! Ice Cream, T6, French Pastry
The Chocolate Shop
268 Portage Avenue WINNIPEG.

J. E. ROBERTSON, L.L.B.
ADVOKAT, SOLICITOR, ETC.
Tel. N 7942
514 Sterling Bank Building Winnipeg, Man.

EN VERKLIG FÖRSÄLJNING av Dam Kläder
En vecka full av verkliga valutor

Vårt lager är för stort — Vi måste minska det
DRÄKTER från \$10.50 till \$49.50
KAPPOR från \$7.75 till \$45.00

Tricotine, Tricollette och Silk
KLÄNNINGAR \$10.00 och upp

Varje artikel är reducerad och märkt med tydliga siffror.
SE DE RÖDA PRISLAPPARNA
En liten nedbetalning vill hålla vad Ni utväljer.

STEWARTS LIMITED
237 Portage Ave. Mitt emot Postkontoret

SVENSK-CANADENSARE!
Ombud antagas för försäljning av Svenska Statens Obligationer på synnerligen fördelaktiga villkor. Högt förkostat. Skriv genast efter agentvillkor.
PHILIP WERSEN & Co. A.B. Sturegatan 4, Stockholm, Sverige.

FJÄDERFÄ, levande och slaktade, samt FÄRSKA ÄGG
köpas alltid till högsta marknads-priser. Häckar tillhandahållas på be-gäran inom Manitoba och Saskatchewan.
NATIONAL PRODUCE & TRADING COMPANY, 485 Pritchard Ave., Winnipeg, Man.

ÖNSKAS
En flicka i 25-30 års åldern erhåller-plats att hushålla samt ibland hjälpa till i Grocery Store för ungar nära Fort William. Måste kunna läsa och skriva engelska, och om möjligt förstå skandinaviska språken. Svar till P.O.Box 50, Finmark, Ont.

SVENSKA NYHETER

Allmänna nyheter

270,000 hundar i Sverige. Föreningen Svenska skydds- och djurvårdshunden presenterar en ny tidsskrift Svensk skyddshundskrift, varj. bl. a. kammer Uthér. Uthér i en artikel uppskattar antalet hundar i Sverige till 270,000, naturligtvis approximativt. På de större staderna komma: Stockholm 4,000, Göteborg 2,000, Malmö 1,200.

Svenskt sjukhus i Betlehem. Enligt St. D. står inom kort ett svenskt sjukhus i Betlehem färdigt att tagas i bruk. Sjukhuset har tillkommit på svenska Jersalemsföreningens initiativ och kommer att förföra över ett femtiotal sängar. Kostnaderna ha enligt tidningen uppgitt till något över 100,000 kr. Som läkare vid sjukhuset har anställt doktor R. Larsson.

Brandet i skägget och hjärtat. I Italien satt den s. k. författaren Algot Sandberg en dag på en restaurang. Han skulle tända en cigarr, då elden fattade i hans helkakka, som inom parantes sagt var ut som ett spökegg. Förhållandet iaktgavs av en bland de närvarande damerna, som rusade fram och beslutsamt släkte elden med ett raakt grepp om det yviga skägget. Släckningen lyckades, men författarens hjärta antändes och ni låg han gift med damen, en 17-årig skönhetsdrottning.

Arbetslösa sjömän begära stats-hjälp. Till statsutskottet inlämnades nyligen av arbetslösa sjömannas hjälpkommitté i Stockholm en skrivelse, varj. hemställes, att statsutskottet ville med det användande av sin motions-rätt föreslå riksdagen att bevilja ett anslag av 25,000 kr. ur det allmänna nödhjälpsanslaget för lindrande av nöden bland de arbetslösa sjömännen i Stockholm. Någon organ för medlemsförening föreslås en nämnd på tre personer uttagen ur de arbetslösa sjömannas hjälpkommitté jämte en ordförande utsedd av Stockholm stadsfullmäktige.

Sveriges delegerade i Genua. K. m. t. har såsom Sveriges delegerade till Genuakonferensen utsett excellens, stats- och utrikesminister Hjalmar Branting och ledamoten av riksdagens första kammare, före justitiereferat E. Trygger. Samtidigt ha till suppleanter utsetts följande statsrådar: östen och Marcus Wallenberg. Dessutom att följande delegationen såsom sakkunniga i ekonomiska frågor av generaldirektör K. A. Fryxell, professor G. Cassel och M. M. Marcus, i de ryska ersättningsfrågorna häradsbörding G. Sandström och i de arbetarefrågor, som stå i samband med det europeiska återuppbyggnadsproblemet landsorganisations ordförande A. Thorberg.

Frivilliga fångar och arbetslöshetsundersökt. Statens arbetslöshetskommission har meddelat, att frivilliga fångar, som kunna prestera bevis på före fångstället innehavd arbetskraft, arbeta att betrakta såsom ofrivilliga arbetslösa och således berättigade till erhållande av arbetslöshetsunderstöd. På grund harav har fångvärdstyrelsen i dagarna utsänt cirkulärskrivelse till direktör och förreständare vid rikets fångvärdanstalter samt skyddsvärn, varj. dessa anmodas att i förekommande fall, då behov föreligger, vända sig till vederbörande arbetslöshetskommitté.

Kvinnan i statstjänst. Det beklagade regeringsförslaget om kvinnors tillträde till statstjänst föreligger nu färdigt och remitterades i senaste kammal till lagrådet för yttrande, varj. efter detsamma kommer att föreläggas pågående riksdag. Enligt förslaget får kvinna samma behörighet som man att inneha statstjänst utom de beträffande kyrklig tjänst, vilken förhållande är utredt, samt militära och civilmilitära tjänster, de flesta diplomatiska och konsulara tjänster, vissa tjänster vid fångvärd- och uppfostringsanstalter, tjänster, med vilka är förknädd skyddighet att ansvara för eller biträda vid upprätthållande av allmän ordning och säkerhet, med vissa undantag, vissa tjänster vid tullverket och vid skogsstaten samt vissa lärares tjänster. Av justitieministerns motivering framgår att kvinnorna icke böra utestängas från chefsposter, icke heller har justitieministern kunnat medge någon undantagsställning åt domarbete. Lagen är avsedd att träda i kraft redan den 1 jan. 1923.

Stödrefond för vacklande banker. Riksdagen har en av de närmaste dagarna att förvänta en proposition om uppläggande av en låne- och stödrefond på 50 miljoner kr. för möjliggörande av en låne- och aktieägarna så lindrigt som möjligt drabbande rekonstruktion av bankföretag, som befinna sig på vacklande grund. Beslut i saken är redan fattat av regeringen, och endast propositionens avtändande och tryckning återstår.

Ryslandsvenskarna. Vetenskapsakademien har i dagarna beviljat tillkänd V. Wollert anslag till en ekonomisk-statistisk undersökning rörande ryslandsvenskarna och deras verksamhet i Ryssland. Betydelsen härav har man i allmänhet endast rysskänne dom. Emellertid hade ryska landsvenskarna och svenska firmor i Ryssland ett sammanlagt kapital, som vid förbindelsernas avbrytande 1918 torde uppgått till omkring 400 miljoner kronor.

Leon Larsson död. En diktare, som på sin tid låt rätt mycket tala om sig, men kring vilken namn det på senaste tid varit tyst, Leon Larsson, avled den 21 mars i sitt hem ute i Spånga. Redan vid 24 års ålder debuterade han, år 1907, som s. k. proletardiktare, med en diktsamling "En daires visor". Han var på den tiden utpräglat utsozialist och beundrare av Hinke Berggren. Vidare utgav han några utsozialistiska agitatorskrifter på vers, utmärkt av temperament och lidelse, så som hans avfallsbok "Samballets fiender", varj. han anföll sina forma meningsfränder och beskyllde dem för landsförräderiska planer. I ännu två böcker "Adrian Glaff" och "En förrädare och några andra historier" skildrade L. sina socialistiska kamrater med stor anti-pati. Utsozialisterna blevo naturligtvis vrodgade på honom och då de sökte göra hans vistelse hemma i Sverige ganska odrygglig, reste Larsson år 1909 över till Amerika. Här stannade han dock endast ett år, varj. efter han återvände till Sverige. Han utgav år 1911 sitt sista arbete, "Tjalar", en diktsamling.

En sensationell tillräggelse i andra kammaren. Det blev tyst och stilla i andra kammaren på e. m. den 13 mars, då talmannen ropade ut i salen fru Ostlunds namn. Riksdagsmännen samlades i en stor klunga frammet talarstolen, och när fru Ostlund tog ordet, rådde en andlös tystnad. Hon var också den första kvinna, som tagit ordet i riksdagen, och det märktes att riksdagsfarbroderna liksom kände, att det var vad man kallat ett historiskt ögonblick. Fru Ostlund förstod inte heller intrycket. Hon klarstörde i ett varmhjärtat anförande styftet med sin motion om utredning för beredande av lämpligt arbete åt tuberkulosjuka konvalescenter. Den på motion hade kamraternas andra tillfälliga utskott avstyrkt under hänvisning till att Svenska nationalföreningen mot tuberkulos redan igångsatt en utredning, vid vilken även denna utredning snarast torde föreläggas. Fru Ostlund hade härligt intet yrkande. Då man väntat så många år på att få upp denna fråga på dagordningen, finge man väl vänta ett par månader till. Begärde man en ny utredning, finge man kanske, befrade hon, vända ytterligare ett par år. Hr. Venneström tyckte emellertid det inte kunde skada med ett riksdagsbeslut och yrkade bifall till motionen. Denna avslogs emellertid med 122 röster mot 51.

Herr Fabian Månsson opererar med 50,000 man. Vid andra kammarens sammanträde den 15 mars framställdes av hr. Fabian Månsson i Hagaström (v.) till statsministern följande interpellation: Är regeringen villig, att innan landets tillgångar och möjligheter att bringa offer till understödd till de arbetslösa bli allt för mycket medtagna och de sysselsatta arbetsfrågorna och arbetslöshet undergrävd, viddaga skyndsamma åtgärder i syfte att till jordbruket överföra de yngre övertaliga från jordbruket komma industriarbetarna? Om så är, vilka åtgärder i detta syfte är det att förvänta på regeringens initiativ? I motiveringen uttalare talaren, att av de nu arbetslösa 50,000 aldrig mer komma i industriellt arbete. Endast ett verkligt socialt revolutionärt snitt kan nu bota skadan. Hans plan går ut på i stora drag följande: "En

urtima riksdag i sommar beslutar, dels att sönderstycka och till arbetslösa utdelas jord från statens domäner, och dels att låta expropriera hälften av den jord, som är upplagd i brukningsdelar från 1906 har och därutöver samt tredjedelen av den jord, som är upplagd i brukningsdelar mellan 50 och 100 ha. Vidare skulle riksdagen anordna ett statligt organ med representanter för jordbrukare och arbetare och andra sakkunniga för att verkställa planen. I vilken också ingår att ett lån skulle upptagas i Amerika för att de nya brukningsdelarna på de nya brukningsdelarna över 50,000 nya bondgårdar på cirka 20 ha. (Fabian Månsson har vänt den erkännansvärda kloketten att icke blott blida moderna "småbruk" utan verkliga bondgårdar, arbetslöshetsfrågan skulle lösas i en handvändning — förslagsställaren tror, att det hela skulle vara utan stöket på ett par månader — genom att befria industrien från ett femtiotal arbetslösa, vilka industrien aldrig mer, enligt hans mening, torde kunna sysselsätta. Sådan är i stora drag Fabian Månssons onekligen storslådade plan, som innehåller åttio tillstött bestickande, och som säkerligen kommer att låta tala om sig. Går man till närmare granskning av planen, måste fört sägas, att ur speciell jordägarer synpunkt är det föga att anmärka, oaktat den förutsätter tvångsexpropriation till förmån för omväxling av jordfördelningen och såvnda ett oerhört stort ingrepp i ägarerätten. Menar emellertid hr. Månsson allvar med, att staten icke skulle röva jorden, utan betala med obligationer, som skulle årligt föranstå, då torde jordägarna ur egen intressepunkter kunna taga saken till sig, ty under nuvarande konjunktur för jordbruket är det icke avundsvärr att åga större jordarealer. "Gagnat det staten, så slå till", skulle jordägarna lugnt kunna säga.

Dödsfall. Den 11 mars avled i Sandviken i Klemsdalen A. P. Hedlund i sitt 66:e levnadsår. Den avlidne var medlem av Gästriklands distrikförening i nära 30 år samt medlem av Sveriges storloge i närmare 25 år. — I sitt hem i Hille har avlidit en av socknens mest bemärkta kommunalmän, A. P. Lindgren, nära 68 år gammal. L. blev 1904 ordförande i kommunalstyrelsen och v-ordförande i kommunalfullmäktigt. Han har tillhört kommunalfullmäktigt sedan dess grundläggande infördes och en tid varit fattigvårdsstyrelsens vice-ordförande.

Skona frögravnar. Det är ej blott i Sunnerbo och Västbohördstrakterna en upprörde pietetsfullt gör sig gällande vid vägyggnaderna. I en Umeåtidning finns vi följande meddelande från norra Västertotten: I skogen mellan Invervik och Yttervik finns en del gamla gravkummel från svunna dagar. Dessa gamla kummelurninnesmärken ha nu börjat rasera. I det en mängd sten förslats från desamma till de pågående arbetena med omlagandet av den s. k. Landsåkersbakken.

Ingenjör-lärare—tandläkare. Tandläkareexamen har med dispens efter flera terminers studier avlagt av Odont. kandidat Gustaf Bergfors, Yttervik i Ångermanland. Tandläkare Bergfors har dessutom hunnit med årsjörsexamen 1910 samt tre års praktiskt arbete som ingenjör, folkhälsoarbetare 1915 med ordinarie anställning vid Öresunds högre folkskola 1915—1919. Hr. Bergfors har av Svenska Tandläkarsällskapet tilldelats det s. k. Föreläsarska pris.

Reser från sina dåliga affärer. Fabrikeren Friid Larsson i Roknas är sedan för en tid tillbaka försvunnen från sitt hem, och man vet icke vart han tagit vägen. Han har under den senaste tiden haft mycket tillräddade affärer och sade sig d. 14 mars sköta resa norrut för att söka sälja sin affär. I brev till sin hustru har han sedan meddelat, att han då hans avsikt misslyckats, icke ansåg sig ha någon annan utväg än att resa från allsammans. Larsson, som är innehavare av en bleck- och plåtslageri-affär i Roknas, är ledamot av Norrbottens läns landsting.

Hälsinglännds mest bekante. Hud. Nyh. har anordnat en omröstning bland sina läsare om "Hälsinglännds mest bekante man" och "Hälsinglännds mest bekante kvinna". På svärdsidan ligger tillhålls ärkebiskop Nathan Söderblom framst, men skildropen Albin Lingvall är bara en röst efter och kan bli farlig i slutspurt. Bland kvinnorna ligger Delestinian först med fru Stina Bodenstam som god två. "Hade emellertid denna omröstning kommit till stånd halvannat år tidigare, d. v. s. med "Kniven och Filibratta" ännu funnos i livet, hade nog både ärkebiskopen och "Delestinian" fått stryka på foten för dessa båda". anser en brevskrivare till tidningen.

Ostkustbanans benämning hos regeringen. Uppvaknandet i Ostkustbanan började den 16 mars då representanter för Hudiksvall hade förtredde hos stats- och kommunikationsministerarna. Den 17 mars uppvaktade deputationen från Härnösand till statsministern i Stockholm. Den 21 feb. förra kyrkovården Erik Eriksson. Den avlidne, som var född 1843, var en i allmänna vägar mycket anlitad person. Redan i unga år innehade han flera kommunala förtroendeuppdrag, såsom kyrkovård, kyrko- och skolrådetsledamot, ordförande i kommunalstyrelsen, extra nämndeman samt skiftesgodeman m. m. Knappt någon familj hög eller låg, fattig eller rik, som varit bosatt i Tärna under de senaste 50 åren, har stått framträdande för honom. Efter att ha lämnat de kommunala uppdragen, har Eriksson på ålderns dag agnat sig dels åt sin affär och dels åt sitt jordbruk. För några år sedan förordade han sin äldsta son, ett dödsfall, som i hög grad nedbröt honom.

En sensationell rättsaffär är under uppseende i Umeå. Direktören i Norrlands importaffär C. A. Strömberg har i egenkap för förnyadare sprang sönder ådrags sig allvarliga skador, då delar av gevärspipan trängde in i pannan. Skadorna varsköttes och H. blev inte förrän den 6 februari införd till Skeletted läsa-rett, då det visade sig att världning och blodförgiftning tillstöt. Den skadade avled den 11 mars.

När snöstorm drar över Härjedalen. En hättig snöstorm, den svåraste i

vinter, rasade den 12 mars över Härjedalen. Då uppgående låget till Sveg befunn sig mellan Lillhamra och Alverbo stationer, fastnade det i en snödriva och måste invänta hjälplok, innan det kunde fortsätta. I skogen ha en del träd vräkt omkull av stormen. Därigenom vållades avbrut på elektriska kraftledningen, så att Sveg samhälle och de platser, som få sitt elektriska ljus från Härjedalens kraftbolag, fingo ligga i mörker.

Mellersta Sverige. En av Leksands äldsta inbyggare, änkan Ollans Olsdotter i Västnor slöt härom dagen sin levnad nära 98 år gammal. Kry och dukigt har hon varit och det sista fått behålla både hön och syrningsläs samt övriga sällsamma föremögenheter. Hon efterlämnar som och dotter samt barnbarn och barnbarns barn. För ett par år sedan återvände hon efter det långa värdet, piggt och kry och utan resullat.

Sveriges hårdast beskattade kommun torde vara Carl Gustavs socken i Alvsborgs län, där man har den oskäligt höga taxeringen av kr. 29.50 pr bevkrona. Av denna taxering kr. 8.50 till den bergsliga kommunen, kr. 4 till kyrkan, kr. 5.50 till skolan och 2 till pastoratskassan. Det är tydligen en foga avundsvärr att det vara mantalskriven i den socknen.

Nina Westerlund. Doktor Ernst Westerlund i Enköping m. a. k. Fru Nina Westerlund, född Floderus, avled härom dagen i sitt hem. Hon var 83 år gammal. Forum av maken, med vilken hon varit i äktenskap för enad sedan 1863, sörjes den bortgångna närmast av två döttrar, den ena gift med norske hofieretsadvokaten Selmer och den andra med ryske greven Leo Tolstoj d. y., samt av barnbarn och syskon.

Donationer i Kristinehamn. I testamentariskt förordande har avlidne I. disponenten Herman Konrad Peterson, sedan en del personliga legat frånträttas, donerat 25,000 kr. till Föreningen för pauvres honteux i Kristinehamn, 10,000 kr. till stiftsfröken Marie Charlote Nordenskiöld, understödsfond och 10,000 kr. till Sällskapet för räddning av skoppesbrutna i Göteborg. Återstoden av tillgångarna skola bilda två fonder, den ena på 10,000 kr. till hjälp för fattiga barnadödsfall i Kristinehamn, och den andra Herman Petersons fond på 50,000 kr. till sådana välgörande ändamål, till vilka kommunala medel icke utretteras.

Metallverkens följarsförbundet 46 milj. A.-B. Svenska Metallverkens boksikt för år 1921 visat — efter användande till avskrivning av vinstkontoet från 1920 kvartalsränter kr. 236,038.25 — en förtull på kr. 4,600,255.54 och meddelar bolagsstyrelsen i anledning härav följande: Åtgärder för nedbringandet av produktions- och försäljningskostnaderna hava i förligaste mån under året vidtagits, och är det utgående inventarier av metall- och andra produkter i boksiktet upptaget till värden, som icke i något fall överstiga dagens noteringar.

En avbruten begravningsföreläsning. Nyligen avled hustrun Mina Wetterkrantz i Åborger, Grangårde. Hon jordades på Grangårde kyrkogård. Likfärd blev i dubbel beklagelse sorglig, ty nära Grangårde kyrkybö kyrkoherde skaran en till som kunde värslöst, att en av hästarna skyggde, och den avlidnas namn, Karl Wetterkrantz, blev kastad ur släden, varvid axeln gick ur led. Han fick avbryta färden och genast vända om till Sunnansjö sjukstuga, där axeln trycktes i led igen. En liten skakel måste och repareras innan likfärd kunde fortsättas till kyrkan. Herrar biförare berede tillhållas att köra varligare, synnerligen när de möta ett likigt. Det skedde här väckt mycken indignation på orten, skriver en meddelare till Falu-Kuriren.

Årets doktorspromotion i Uppsala. Årets filosofie doktorspromotion i Uppsala kommer att få en särskilt högtidlig prägel därigenom att jubelkransen då skall utdelas till de ännu kvarlevande bland de unga vetenskapsdärare, som för ett halvsekl tillbaka mottogo den akademiska jakern. Den 31 maj 1872 mottogo vid Sveriges äldsta lärosäte icke mindre än 94 unga män den filosofiska doktorsgradens insignier, och bland dem befinner sig ännu över en tredjedel, nämligen bestämt 33, i livet, bland dem f. l. A. Bellinder, Moholm. Av de promoverade innehade dr. A. Bellinder andra hedersutmärkelser ("Titimus") vid promotionen, vars primus, prof. emeritus Harald Hjärne, nyligen hädnkallats.

Frihamnen i Göteborg. Den av Göteborg stads tillstådda beredningen för utredande av frågan om frihamnar har nu slutfört sitt arbete. Beredningen föreslår anläggande av en hamn vid Torslanda för en kostnad av cirka 700,000 kronor, varav på Göteborgs stads del skulle komma kronor 515,000 och på statsverkets 275,000 kr. Hamnen skulle drivas av ett halvkommunalt aktiebolag, för vilket riktlinjer angivits. Beredningen är ense om ar-

betopp samt avsågande av samtliga sina förtroendeuppdrag, undgå de rättsliga följderna. Strömberg vägrade emellertid att inläsa sig härpå, under framhållande att han var oskyldig. Samtidigt med sin skrivelse till domhavanden har hr Strömberg vidlagsskrift ett antal för att härdarens frikännande dom i kravnäret måtte brytas och i skrivelse till k. m. t. anhöll, att saken måtte återupptagas och ånyo handläggas. Sedan advokaten Hallström fått kännedom härom har han angivit direktör Strömberg för mened.

REGINA MARBLE & TILE LIMITED. 826 DEWONEY AVE. REGINA - SASK. GOD SMAK. För den Bästa Behandling. Dr. Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Kroensiska Sjukdomar till specialitet och har under en 30-årig praktik i Chicago behandlat och botat bevisat tankbar form af dessa sjukdomar hos män och hos kvinnor af de allra svåraste kroniska sjukdomsformer.

Behandla pålitligt och framgångsfullt Nervösa Svaghet, Huds- och Blodsjukdomar, Reumatism och alla sjukdomar i Hals-, Lever-, Njurar-, Blåsa-, Mag-, Uringångarna och andra organ. Snart tagt alla sjukdomar som man behandlas och botas. Uringångarna liggt enligt den mest framgångsrika och framgångsrika förordningemetod och de bästa och verkliga medicinerna. Ni kan lita på redovisad och skicklig behandling samt de bästa medicinerna och behandlingsmetoder. Mitt avseende är rikligt att alla kroniska dragas ut till sin hjälp. Af alla kroniska dragas ut till sin hjälp. Af alla kroniska dragas ut till sin hjälp. Af alla kroniska dragas ut till sin hjälp.

DR. B. GERZABEK. Medlem av "The Royal College of Surgeons", London, England; licentiat av "The Royal College of Physicians", London, England; i. d. assistentlärare läkare och kirurg i Wien, Prag, Berlin, Gracon och andra hospital. X-Ray (Röntgenstrålar), moderna operationsrum och sjukrum, eget laboratorium och apotek. 415-17 Pritchard Ave. Winnipeg. DR. B. GERZABEK. Telefon St. John 47 Winnipeg.

Mme RAWNEY. Vetenskaplig Palmist. Frenologist. Kan konsulteras om alla livets affärer: äktenskap, kärlek och bekymmer samt om samma grad af känsla och förtroende, som ni konsulterar er af vokal, läkare, bankier eller maklare. Jag är förtrodd på de allra största skalan bland min profession. All läsning garanterad. Tid för m. vilj. 9 e. m. Suite 2, 325 Portage Ave. Opposite Katons. För att hjälpa dem i nöd ger jag mina tjänster gratis.

Köp edra möbler och husgeråd. på samma sätt, som ni köpte ert hus — men med den ytterligare förmånen av ingen ränta och ingen extra kostnad av något slag. Råd givas gärna. J. A. BANFIELD. Pålittig möbelfabrik för hemmet. 492 Main St. Tel.: N 6667.

Södra Sverige. En äldre ur tiden. I sitt hem vid Norsesund avled härom dagen en av Hemsförsäkrans äldringar änkefru Stina Kajsa Göteborg i den höga åldern av över 92 år gammal. Den avlidna var änka till framtidens stationsmästaren J. Göteborg, Norsesund.

Gottalänningarna vilja slippa den nya jänrvägen. I en av ett stort antal personer från Eksta, Sprege, Silte, Habblingbo och Fröjles socknar undertecknad petition anhölls, att regeringen måtte viddaga sådana åtgärder att den av Sydvästra Gottlands järnvägsaktiebolag beslutade järnvägsbyggnaden Klintehamn-Haxarve under nuvarande i ekonomiskt avseende tryckta tider förhindras.

Stux värderygga på Gottland. Med förändelse för Hungenmuseets stråvan att taga vara på allt bruk för vår gamla kultur, har lantbrukaren Jacob Sturberg, Stux, till museet som gåva överlämnat den ovanför Färsund stående Stux kvarn. Som kvarnen emellertid ej skulle äga samma värde efter en eventuell förflyttning, har geringsmuseets föreståndare, hr Th. Erlandssons, försorg, det markområde på vilket kvarnen står, inköpts för en köpeskilling av 100 kr. Kvarnen kommer således all framgent att stå kvar på samma ställe som hittills, vittnande om gångna tider.

Låga kreaturpris i Skåne. Vid de lösningsauktioner som den senaste tiden hållits i Skåne, är det mest frapperande de låga priserna på kreatur och annan egendom. Ett bo på ett hemman på 20 a 25 tunnland går knappt till större summa än ett par hästar för tre år sedan. Av kreaturen tyckas hästarna ha fallit mest i pris. Oaktat krediten kunna yngre arbetshästar på 5 a 6 år köpas för 350 a 375 kr. För 30 år sedan kostade sådana hästar 400 kr. Korna släas ofta bort för 250 a 275 kr. För, som under kristiden voro mycket dyra, säljas nu till ruinösvärde låga priser.

Huskvarna stoppar vapentillverkningen. Ledningen för Huskvarna vapenfabriksaktiebolag har sett sig nödsakad ett på grund av den nu rådande depressionen avskeda det ena 100-talet arbetare efter det andra. De Prenumerera på S. C. T. (Forts. å sid. 3.)

Copenhagen
TUGG-TOBAK
Gjord af den mest utvalda, rika, saftiga bladtobak — garanterad absolut ren.
HOS ALLA HANDLARE.
Detta är saken, som giver eder världens bästa tuggtobak.

SKANDAL

AV MARTA STARNBERG.

(Forts. fr föreg. nr.)

XXXIV.

Lektor Malm tillbringade sommaren i sitt nya hem i Jägmästargården. I de yppiga lösnarnas skugga på den gräna hade han anförtrutt sin vän och beskyddare, vad som hänt honom i världarna. Han hade talat om grevinnan Louises besök, det första och det andra, han hade talat om hennes kärlek och om hans lycka och hans strid. Och så hade han talat om hur han av tidningarna fått veta om greve Björnrams död. Den dagen hade över sig själv rest en minnesstod, som ingen tid kunde upplåsa för honom. Gud själv hade stått framför honom och han hade hört ordet: "Kan något vara omöjligt för Gud?" Att Louise närmade sig honom med möjlighet att en gång kunna bli hans genom det under, som timat, var en oerhörd lycka, men ännu större och omtämligare var den lycka, som kändan av en allsmäktig Guds ingripande medfört. En Gud, för vilken ingenting är omöjligt, men oss i vårt liv. Börde inte den tanken bortjaga all förtvivlan ur världens sände han.

"Jo", sade den gamle Jägmästaren, "men så länge det finns trivsel och lite bara tro, finns det också förtvivlan. Kom ihåg, att du själv skakat den en gång."

"Ja".

Då sommaren var slut, vände Ernst Malm åter till Stockholm. Han satt och räknade dagarna i sin almanacka, och han viskade ett tack till var dag som gick.

Var då dagen så tung, att det var en lättad, då den var förbi? Nej, dagen var inte tung. Det låg en sningsfull väntan över den, ett häryckande hopp. Dagen var inte lyckans stora stund, men den förde honom närmare den.

Han gick omkring och sökte efter rum, ett bo för honom och henne, då tiden kom. Han sökte överallt, och han fann det till slut, mot solen, i ro. Deras gemensamma rum, deras lilla salong, deras matrum, hans rum — lite fler. Där fick ingenting fult vara, ingenting dunkelt, ingenting nedskrämt. Där måste vara färg och ljus. Han försökte sig med hennes ögon, och han räknade ut, hur hon ville ha det. Han hade haft en blå och en vit klädning, då hon första gången kom till honom, då hon ännu var ett barn, och han stod och sågade ved utanför vedboden. Deras gemensamma rum måste vara vitt med ljusblå dynor, rosiga och mjuka som hon själv. Hon hade burit någonting av blekt och grönt den dag de första gången talade om sin kärlek, den dag, då han skak i deras namn i den unga björken i skogen. Deras salong måste hållas i blekgroön färg, den där färgtonen i grönt, som är som ett stort lugn, som en mild smekning. Han hade burit en promenaddräkt i myrtebrunt med svart den dag hon kom till honom igen, steg innanför hans dörr. Hans eget rum skulle ha en myrtebrunn färg.

Han måtte upp alla rummen, längden och bredden och höjden, och så ritade han upp dem på ett papper i vinterkällarna. Han satt och tänkte ut, hur han skulle möblera dem, vad som borde stå där och där och där. Han gick omkring i möbelsalagen och hos snickare för att söka det han ville ha och beställa det, som inte fanns att få. En hel vecka gick han omkring och sökte efter en stol, som skulle stå i hans eget rum, bredvid sängen. Och så han inte kunde finna någon, som var vackert nog, god nog, mjuk nog, ritade han själv upp en stol, sådan han ville ha den. Det led mot våren, och med ostyrigt fröjd förde han pennan, som gjorde ritningen. En melodi full av jubel vislades fram, och där blev på papperet inte blott en stol, där satt också någon i den: en böljande kjol, ett ostyrt hår, en täck profil. Och så måste en ny ritning göras.

Den första april började han bära ett och annat till deras bo och låt föra ditt det han beställt och köpt. Han gick ensam och ordnade överallt, så got han kunde, ingen annan fick göra det. Endast gästerna låt han sätta upp och gästerna öppnades på. Det blev så böljande ljus omkring

honom, så underbart vackert, att han hade svårt för att vrida om nyckeln i dörren och gå till sitt ensamma rum.

Till och med i skolan skenade tanken bort från katekestycken och dogmer till deras ljusa lilla bo. Ingen visste, vad han sysslade med, vad han tänkte på och drömde om, ingen mer än hans vän och beskyddare i Jägmästargården. Till honom sade han allt, och den gamle var hans kraftiga ekonomiska stöd.

"Gör det vackert!" skrev han. "Gör det så vackert du kan, ett lilla bo, eftersom du rede rdet åt det fagrade livet gav dig!"

Dagarna längdes, solen kom högre, blomorna kom fram, våren var kommen, stundan näkades.

XXXV.

Grevinnan Björnram hade dragit ett stort streck i sin almanacka. Den dagen var hennes sorgstid slut. Hon hade inte deltagit i sällskapslivet på hela vintern, endast besökt sina anhöriga då och då. Hon hade ingenting gjort, endast väntat, väntat. Men hon hade skaffat sig böcker och börjat studera. Hon visste, att det varit Ernst Malms älskingsämne en gång, och hon ville höja sig till honom i det, som han älskade. Två timmar om dagen hade hon studerat botanik.

"Det är bra", sade fadern och bländrade i hennes böcker. "Man bör så sig på studier i något särskilt ämne i tider av saknad och oro. Det sätter sinnet i jämnvikt!"

Han gick ännu och hoppades, att dottern skulle glömma Ernst Malm. Men han nämnde aldrig hans namn eller den dödas namn.

Grevinnan Björnram hade låtit sig sig en klädning av vitt ylle, en enkel klädning i renaste vitt. Hon kom ihåg, vad han hade sagt en gång, Ernst Malm, då hon kom till honom vid grinden i busbomshäcken. "Vad du är fin, Margareta", hade han sagt. Och då hade hon burit en vit klädning. Då hon sedan sprang bort från honom, hade hon tänkt, att hon ville alltid bära vita klädningar.

Och nu hade hon låtit sig sig en vit klädning.

Det stod en vid kristallisk blåslippor i grevinnan Björnrams salong och en silverskål med violer. Där stod en hög vas med tulpaner och krukor med rosor, hyacinter och pingstljillor. Och vårsolen tittade in och log. Grevinnan Björnram stod mitt i solstrimman iklädd sin vita klädning.

I går kväll löpte sorgedret ut. I går kväll lades den svarta klädningen av. Visste han det? Skulle han komma?"

Ja, han visste det, och han kom. Han räckte henne kortet med hans namn, Ernst Malm, och nästa minut var han hos henne.

Hon smög sig in i hans famn och gömde sig där, och alla skuggor på nådes ut.

Blommorna doftade, solen sken, och våren var där med sin stora kraft.

"Margareta mea, jag har kommit för att hämta dig. Följ mig!"

Hon lade sina armar om hans hals och såg in i hans ögon.

"Jag har väntat på dig!"

"Kom!"

Han lade hennes arm på sin, och han släppte inte hennes hand. Hon såg sig om.

"Nej", sade han med sin djupa, härliga stämma. "Nej, ingenting av allt detta får följa dig, ingenting. Det är endast dig jag kommer för att hämta, dig, Margareta mea!"

Och hon följde honom.

Han satte en kapp på henne i tamburen, en lång, sidenfodrad kapp, som hängde där, och en hatt, och så lämnade han sitt hem. Då dörren gled igen bakom dem, böjde han sig ned och kyssade hennes strålande ögon och hennes mun.

"Margareta mea!"

deras dörr med din hand i min, måste de väl öppna för oss. De måste ge oss sin välsignelse!"

"Och om de inte gör det, så följer jag dig ändå!"

"Tack!"

Hans hand trädde de in i hennes föräldrars salong. Den vita klädningen föll som en vårky omkring hennes gestalt, och själv strålade hon som solen.

"Vi ha kommit för att få er välsignelse, ty vi älska varandra", sade han med sin djupa röst.

Han såg så stark ut, där han stod, så hög, så viljekraftig, så viss, och baron Ulftand kände att hans vilja kom till korta inför honom, som höll hans dotters hand i sin. Och han hade ingen kraft att strida med numera, han var en bruten man. Det hade kommit livlust och glädje inströmande med dem i deras tunga vardagsliv, som ingen sysselsättning hade sitt bjuda. Han sträckte sina händer emot dem för att välsigna.

Men friherrinnan Ulftand grät. Livet, världen, allt var som upp och ned. Louise kysste bort hennes tårar. "I dag gråter man inte, lilla mor. Ernst har fått mitt brev nu, och vi äro så lyckliga. Han vill kyssa din hand!"

Och friherrinnan Ulftand låter Ernst Malm kyssa sin hand och känner en fläkt av deras stora lycka. Och ändå känner hon det, som om deras lycka vore en skandal.

"Jag lämnar henne här", sade Ernst Malm. "Hon får inte återvända ditt bort. Har hos hennes föräldrar vill jag hämta min brud!"

Och så blev det.

Det var en lördag, den dag, då Ernst Malm förde bort sin blivande brud från hennes forna hem, och samma dag satte han en ring med hans eget namn på hennes hand. Innan han trädde ringen på hennes finger, tog han bort de två tunga ringarna, som sutto där förut, och han lade dem i en skål högt upp på en hylla i föräldrarnas salong, och där liggade de ännu.

"Fjorton dagar därefter hämtade han sin brud."

"Vänta litet", hade friherrinnan sagt. "Det är så fullt med den stora brådskan!"

Vänta! Hade de inte väntat? Inte en dag fick förspillas.

"Är livet sådant, Margareta, eller är min lycka en dröm?" frågade han med hennes händer tryckta mot sitt bröst.

"Livet är sådant", svarar hon. Han förde henne in i den lilla kyrkan bland bergen på söder, förde henne fram till Guds altare, och där blev hon hans under den högster välsignelse.

Han förde henne i värvällden in i deras bo, det lilla boet, som han själv rätt åt dem.

Nästa dag reste de bort, ingen visste vart.

Men Jägmästargården ligger så pyntad och fintkratad som väl äldrig förr, och gamla fröken Justine, Jägmästarens syster, har iordninggjort lekstornet rum för två.

Men det är bara en station på den långa resan i Guds sköna värld. "SLUT."

PER GRANES SEMESTER

EN SOMMAR-IDYLL

AV

ELISABETH KUYLENSTIERNA-WENSTER

FÖRSTA KAPITLET.

Med avbrott en enda gång — några sommarveckor för omkring sjuttio år sedan — hade Per Grane var sockendag på bestämda tider vandrat Kungsbacken fram och åter, Drottninggatan fram och åter till Klarabergs gatan, där vek han av nedåt Vasagatan eller tvärtom. Han började denna pendelgång vid tjugotre år, då han tagit sin hovrätsexamen och tack vare relationer strax fick plats på Olsson & Ålens välkända advokatbyrå. Där hade han så småningom avancerat och var nu så gott som oumbärlig. Att det under det tjugotal år, som förtullt sedan hans s. k. ungdom, blivit tomt omkring honom av närmare släkt och vänner, hade han knapp givit akt på. Hela hans intrasse koncentrerades på juridik och annan läsning samt först och sist på beordnad att trygga sig ekonomiskt mot oödet hagskott.

Föräldrarna, ett välmående komministerpar, hade ofrivilligt lämnat sonen Per och tyra flickor att sköta sig själva, när de gingo in till sin Herres glädje en smula tidigare än de strängt taget önskat. Tre av dottrarna gävo sig i ungdomens var åt präster, som gjorde dem till makor, mödrar allt efter lördagen. Den fjärde tog lärarinneexamen, kom in vid folkskolan och troskade där alltför ägnat av sitt eget vetande.

Per byrde sig en anspråklos, gammalmodig dubblätt vid Norrtullsgatan. I denna inflyttade han, jämte den part av föräldrabarnets möbler, som kommit på hans lott, och under årens lopp hade dessa trotjänare fått stanna i orubbat bo. Den enda lyx, som tillkommit, var ett praktigt bokskåp, fullt av litterära skatter, och en sakt axminstermatta med varma, glada färger.

Vart år hade häradshövding Alse sagt till Per Grane: "Nå, skall du inte ta dig lodjet en tid och njuta luft?" Men Per bara skakade på huvudet och förklarade, att det förtjänade man ingenting på. Han hade legat på landet en sommar, när han var grön och dum. Aldrig skulle han göra om det. Och han slöt läpparna och sväljde en förargelse, vilken en rundlig titt framt på hans lugn.

Allt som han ålrades och kom längre bort från fataliteten, såg han med andra ögon, och så småningom lade sig glömskans dimma över hela händelsen, vilken rätt och slätt bestod däri, att hans sinnet förälskat sig i en starkt byggd torparers dotter, blanka, bruna ögon, liknade två nya kopparsantar. Leken fick ett slut, som Per inte tänkt sig, men när Skön Anna stortjufande anförtrödde honom, hur det var fatt, förklarade han, att hon kunde begära en summa.

Sedan ville han bli kvitt alltihop. Tårarna torkade tvärt. Man kunde nästan säga, att de granna kopparsantarna klingade av betänksamhet. Hon drog till med ett beöpp, som kom Per att barna, men han stod vid sitt ord, och hon vid sitt att låta honom vara i fred och ej utverka hans adress. Han skaffade sig emellertid kännedom om, att hon i mars födde ett gossebarn.

Denna semester hade varit hans enda, ehuru han blev påstått från flera håll. Ju fastare han kom i sadesin, desto mera efterträdad blev han. Man unnade honom vita, särskilt i hem, där dottrarna kommit att sitta över. Men han skakade alltmant avväjande på huvudet, bugade litet kort och försäkrade, att han icke skulle kunna finna sig i dagdrivet.

Samma vinst, som han tyfide tyfde.

tio år, drabbades han av en svår ögon-sjukdom, vilken tvang honom att ett par månader sitta i mörkrum, och detta förändrade honom, gjorde honom plötsligt ängslig för den ensamma ålderdomen och för döden. Han skulle kanske sitta där maktlös och glömd efter sitt verkamma liv. Ingen skulle han haft att sträcka ut handen mot och draga till sig, ingen att skänka sina boks-katter, och hans namn skulle utplånas lättare än ett byerts-streck. Många generationers hederliga, aktade namn skulle gömmas av tre skovlar mull. I sitt betalda liktal komme prästen väl att tala om, att den, som står ensam, är Gud närmast, den frasen var uppsläkt, men i sitt lutherska hjärta skulle han omka den döde, som icke lytt skriftens ord, och mulien blev så grå för Per Granes skumma tankebliff, luften tung av grubblande frågor till en framtid, som icke var någon framtid, bara järnriddans fall.

Han började, först generad för sig ett åttioårsstodum, att föreställa sig själv, sedan förtjupande sig däri som sig det skulle vara att äga en son. En arvinge att ge namnet till, en ny Per Grane, förstås bättre i kontakt med världen än han själv varit, lyckligare, därför, att han icke behövde gräva sig upp ur fattigdomens multvadsgång och med fastare svikt i sina steg, när han vandrade mot målet. Han, sonen, skulle värma den gamles klammiga fingrar och berättat honom med sin starka unga röst så mycket om livet, att gamle Per glömdes dödens närhet och förintelsens hopplöshet.

När han, trevande sig fram vid sin köpp, återtog sina promenader utåt Norrtull, började lindarna lövas och trädgårdarnas pingstljillor dofta. Mandnikorna drogos magnetiskt ut från staden, och det blev vårsång i deras stämmor och förväntan i deras gång, men sällan kom någon ensam. Det var så naturligt att ropa "du med", när man ville njuta majs ljusa kval-lar.

Per Grane ropade icke, ty hans jämnåriga, nastan allesammans familjefäder med halvuxna barn, irriterade den sjuka punkten inom honom. Det föll sig så naturligt, att de talade om sina förhoppningar för barnen. Allt sönens t. ex. skulle snart gå in i firmen. Strax slog en liten påpasslig hammare an en sträng inom den skicklige juristen. Hade han haft en son, skulle han icke nöjt sig med att sitta på en annans kontor. Per Grane & Sons advokatbyrå skulle då etablerat sig och vunnit erkännande. Alse själv undrade ofta över, att han fick behålla en sådan förmåga. När häradshövding Olsson dog, var det till och med tal om, att advokatbyrå skulle ändra namn och kallas Alse & Grane, men Per hade icke den gången nog att sätta in i affären, och så fick saken förfalla. Nu var Olssons son vuxen och fluge väl med tiden faders chefsplats, medan gamle Grane stöp som en utsliten arbetshäst, vilkens soldan man plöckade av och lade på andra markar. Egentligen var det väl först efter döden och i de sinas minne en dugande man fullt uppskattad. Den efterlovande hustrun skakade den pålitlige familjeföräldern. En kvinnas värderar nästan alltid arbetet efter vad det inbringar, påstod Per Grane, men sonen, som tog yrket och ansvaret i arv, han aktade och ärade den döde och lät hans namn leva. (Fortsättning.)

Gör er semetertripp till SVERIGE

Midnattsolens land

Trettio underbara dagar på sjö och land

ETT ENASTAENDE TILLFALLE FÖR SVERIGERESANDE



Svenska Amerika Linjen har för denna sommar framkommit med en utomordentlig kombination för landsmännens resa hem. Vi äro härmed i tillfälle att ge en kortfattad skildring därav, samt komma att med största nöje stå till tjänst med närmare upplysningar och råd till var och en som begär det.

De första tio dagarna utgöras av en hänförande oceantur på en av de stora, modärna och luxiosa ångarna "Stockholm" eller "Drottningholm". Sedan följer en tio dagars tur till de vackraste platserna i Sverige och grannländerna och till sist återresan över oceanen med ytterligare tio njutningsrika och hälsosamma dagar.

Innan vi övergå till de olika turerna vilja vi framhålla några av de reserutter samt de platser, som skola besökas. Vi ha då den berömda Göta kanal, som sträcker sig över 225 mil och har 74 slussar. Den har sin väg från Nordsjön till Östersjön, från sjö till sjö, genom leende dalar, förbi idylliska byar och pittoreska ruiner av åldriga slott och kyrkor samt bjuder hela vägen på omväxlande och vackra scenerier. Den är utan tvivel en av de mest vackra och intressanta ruterna i Europa. På vägen ges god tillfälle att besöka den märkliga Trollhättan.

Stockholm, Europas vackraste huvudstad, har av en givmild natur begåvats med en underlig provkarta av all världens skönhet. Där finner man Skottlands klippholmar, en bit av Neapelstranden, några klippor från Rocky Mountains, en del av Canadas furuskogar, några tilltalande delar av Paris m. m.

Visby, Östersjöns pärla, är en av de mest fascinerande gamla städer i Europa. Pittoreskt belägen på västra kusten av Gotland erbjuder det turisterna en hänförande vy av en stad omgiven av tornkrönta vallar och säregna ruiner.

Dalarna och isynnerhet trakten kring Siljan är en av de mest färgrika landsbygder i hela Sverige. Rättvik och Leksand äro vackra, men Mora erbjuder mera av historiskt intresse.

Jämtland, de många vattenfallens land, åtnjuter ett stort rykte som turistort. Dess fjäll och älvar och skogar jämte dess härliga luft och klimat har gjort det till en verklig hälsort. Man behöfver blott nämna sådana namn som Areskutan och Tännforsen.

Till sist ha vi Lappland — Midnattsolens land — som kan berömma sig av världens mest nordliga elektriska järnväg. Här finner man evig snö, mäktiga glaciärer, ofantliga bergsjöar, de högsta berg och de största vattenfall.

KURSEN PÅ NORSKA KRONOR STIGER

Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i norska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pangår, som sändas genom oss, garanteras absolut mot förlust. Alla penningförsändelser, som komma till oss, äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin bestämmelseort.

Härom dagen var det en svensk från östra Canada, som sände oss \$1,000 — säger ett tusen dollars — med uppdrag att sända dem till Norge för honom och insätta dem i bank där, om vi kunde skaffa honom 5 kronor per dollar. Vi skaffade honom ej allenast fem kronor, utan fem kronor och 40 öre per dollar och kunde således för hans räkning i bank i Norge insätta 5,400 kronor. När värdet på den norska kronan åter går upp, vilket det är tvunget att göra, kan han ej allenast inhösta en direkt god förtjänst, utan hans pangår ha under tiden dragit en ränta av 5 procent på vanlig räkning och 5 1/2 på sex månaders uppsämningsstid.

Vi ha förbindelse med alla banker, och vi ombesörja kvitto för mottagandet och insättarna få sig direkt tillstånd bankbok från respektive bank i Norge. Alla våra penningförsändelser äro garanterade av William Avenue branschen av Royal Bank of Canada.

Swedish American Line

Table with columns for destination (Stockholm, Drottningholm), departure date, and arrival date.

Scandinavian American Line

Table with columns for destination (Hellig Olav, Fredrik VIII, Oscar II, United States), departure date, and arrival date.

NORWEGIAN AMERICAN LINE

Table with columns for destination (Stavangerfjord, Bergensfjord), departure date, and arrival date.

För fullständiga upplysningar etc., hänvänd er till

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY

325 LOGAN AVE., WINNIPEG, MAN.

"Pionjären inom de skandinaviska Ångbåtsagenturerna i Canada"

Ford advertisement with logo and text: VI KUNNA NU SALJA TILL ER FÖR DET NYA, LAGA PRISET... Liten kontant nedbetalning... DOMINION MOTOR CAR Co., Ltd.

Prenumerera på Svenska Canada-Tidningen!

En Miljon Dollars Konkurs

Bob Long Company, Men's Wear Mfrs. bankrupta Lager Sål till McLEAN & GARLAND Ltd.

Hörnet av Main och Market Streets, City Hall Square—Topp till få utrustning
Till 50 cents per dollar—fabrikantens kostnad



MAIL ORDERS

för arbets-skjortor, vantar och handskar samt överalls.

MAIL ORDERS

för arbets-skjortor, vantar och handskar samt överalls.

Fabrikanternas priser på mäns beklädnadsartiklar komma att skjutas i stycken under försäljningen av Bob Longs lager. Kom om ni värderar er dollar som er vän. Canadas största konkurs i kläder. BOB LONG CO., de stora fabrikanterna, med huvudkvarter i Toronto och sitt stora en gros hus i Winnipeg tvungos, finansiellt sett upp mot vägen.

Detta stora lager av Bob Long Co. tillsammans med McLean & Garlands \$75,000 lager av höggradiga mans och gosskläder skola utbjudas till priser, som man aldrig förr vågat visa folket i västra Canada. Hundratals nyheter för säsongen komma att försäljas. Denna realisation kommer att visa McLEAN & GARLANDS överlägsenhet i värdegivande — det kommer att ge denna gamla pålitliga firma tusentals nya kunder.

MÄNS OCH YNGLINGARS KOSTYMER — Fasoner, som Winnipeg män komma att älska — de sista stilarna in i minsta detalj — värden, som själva skrika ut sin överlägsenhet.

- Vårhattar och mössor**
Det är ej ofta \$2.95 köper \$3.50 och \$4.00 värden. Men nu göra de det. Nya värmsor också till \$2.00 värde, nu **95c**
- \$2.00 arbetsskjortor** **98c**
- \$2.50 Mäns Bib-Overalls** ... **\$1.19**
- Mäns höggradiga byxor**
Köp nu även om ni ej behöver dem just nu. De ha alla gått igenom krympningsprocessen samt få ej knä. Kom ihåg, \$8 och \$10 för **\$3.98**
- Mäns Sweaters**
Ett tillfälle för varje handlande att skaffa ett lager. \$10.00 värden för **\$3.98**
- Gossars \$15.00 Kostymer, \$8.95**
Gossar, be edra mödrar ej på miste om detta tillfälle. Vi ha olika modeller i åldern 5 till 15 år. Lika fina som pappas \$50 kostymer, men endast **\$8.95**
- Mäns o. ynglingars \$35 kostymer**
Fabrikat av bästa slag, som visa sitt värde genom lång varaktighet. De finnas i tweeds, homespuns, worsteds, velours, samt i olika färger som blått, svart, grått och brunt, såväl som rutiga och randiga. Modeller för både unga och gamla. Storlekar från 34 till 50, långa, korta, smala och tjocka **\$18.90**
- Mäns \$25 kostymer**
Stilarna äro ovanligt sällynta. Vår och sommarkostymer för män och ynglingar. Attraktiva modeller i god smak, av bästa snitt samt balans av linjer. Tweeds, homespuns och worsteds äro de mest populära denna säsong. Priset endast under denna realisation **\$13.95**

- Mäns \$25 Vår Top Coats**
Topcoats av tweeds og gabardines — med nätta raglan ärm. Nya sportmodeller för ynglingar och konservativa stilar för konservativa män. Ett sällsynt tillfälle och då ni köpa av dessa för \$15.95, skall ni säkerligen säga, att denna realisation sannoligen skall de vanliga priserna **\$15.95**
- Mäns \$3 Sweaters, \$1.50**
Detta Bob Long lager är säkerligen ett fynd för folk, som önska köpa sweaters nu — alla storlekar och färger; \$10 nu endast \$4.98. Mäns yllelocks sweaters, \$3 värden, goda och fasta färger, endast **\$1.50**
- Mäns \$1.50 strumpor, 49c.**
Om ni önskar goda strumpor, här kan ni få dem till stor besparing. Från Bob Long lagret fingo vi 1,000 dusin ribbad ylle, avenså ren ylle-Llama för män. Så här nedskära vi priserna: Reg. \$1.25 till \$1.50 värden endast, pr par, **49c**
- Gossars \$1 Skjortor, 69c.**
Gossars skjortor med krager, fasta färger, endast 49c. Reg. \$1.00 värden, endast **\$1.69**
- Mäns \$35 och \$40 Top Coats**
Tweeds, och Herringbone vävnader i ljusa och mörka monster. Lösslittande och med bälte, såväl som efter figuren anpassade. Varje storlek upp till 50 och alla nya vär-topcoats. Priset för denna fabrikanternas 10 dagars lager, endast **\$18.90**

- Mäns nya vårhattar**
McLean & Garland ha alltid sålt mycket hattar. Vi ha säkert varit lyckliga uti att få hundratals dusin av mans nya vårhattar. Fedora hattar i alla stilar. Kom blott in och köp er hatt för mindre än 50 cents pr dollar. \$2.00 till \$7.00 värden för **\$2.95**
- Arbetsskjortor**
Vi erbjuda underbara värden i mans arbetsskjortor. Järnvagsmäns i västra Canada se upp. Få ett förråd av blå järnvagskjortor. Reg. \$2.50 värden. Vi äro i stånd att sälja dessa skjortor för endast **\$1.29**
- Arbetsbyxor**
Vi ha omkring 5,000 par av mansbyxor köpta av Bob Long lagret. Till exempel — de rog arbetsbyxor för män i randigt eller rutigt och i solida färger. \$3.00 värden endast \$1.39; \$5.00 byxor till salu för **\$2.69**
- MÄNS RÄGNROCKAR**
HUNDRA OCH HUNDRATALS AV DEM TILL SALU MED DETTA BOB LONG BANKRUPT LAGER. HÄR ÄR TILLFALLETT FÅ ER DOLLAR STRÄCKA SIG VIDARE ÄN DEN NÄGONSIN GJORT FÖRUT.
- Mäns \$15.00 Ränrockar, \$7.95**
Var hörde ni nänsin talas om gottkop till jämföras med detta och de äro vattentäta dessutom. Mäns \$15 ränrockar under denna realisation för endast **\$7.95**
- Mäns \$20.00 Ränrockar, \$9.85**
Gabardines, tweeds och worsteds i fint urval av färger. De äro reguliära \$20 ränrockar. Hundratals män komma att köpa två eller tre av dessa \$20 ränrockar för endast **\$9.85**

- Gossar \$13.50 kostymer, \$6.95**
Många av dessa ha de smart invikta ryggarna samt finnas i grått, brunt, grönt och blandat. Norfolk stilar, materia let det samma som i pappas söndagsbasta, men priset mindre än hälften. **\$6.95**
- Gossars \$1.50 Overall för 79c.**
Gossars bib overall, bästa märke, \$1.50 och \$2.00 värden för endast **79c**
- Handskar och vantar**
Det finns ingen klädehandlare i Canada, som ej säger er att Bob Longs hade anseende för att sälja bästa gradens mans handskar och vantar — de sålde årligen hundra tusentals dusin endast till handlande. Nu ha vi hela lagret. Här kan ni få hästhud handskar, ofodrade, \$1.00 och \$1.25 värden för endast **39c**
- Vår "kombination" underkläder**
Perfekt sittande underkläder samt gjorda av bästa fabrikat. Vi kan spara er mycket pengar om ni köper nu. Vi ha stort lager av mäns underkläder. Bob Long Co. hade ett stort lager på hand. Till exempel — ni kan köpa reg. \$2.00 och \$3.00 ylle-skjortor och kalsonger för endast 98c. Samma besparing i våra kombinations underkläder — \$5.00 och \$6.00 underkläder av detta slag **\$1.98**
- Förstklassiga handskar**
Till den man, som vanligen föredrager solida hästhud handskar, vilka säljas över hela Canada för \$2.50, får nu för 98c. Vi ha hundratals par av get och suedde handskar i alla storlekar för endast **98c**
- Overalls och Jackor**
För dem, som äro tvungna att bruka overall för att skydda sina kläder, finns här vad ni önskar. Vi ha skaffat överalls och jackor och arbetsskjortor att tillfredsställa vår man i Canada. Vi ha somliga av de bästa märken av mans bib overall, säljande för \$2.50 och \$3.00 per par, **\$1.59** nu endast

McLEAN & GARLAND LTD. Cor. Main & Market Sts., Winnipeg, - - - Canada

WINNIPEG
En välskapad son föddes i måndags natt åt mr och mrs Filip Pallin, 282 Stanley St. Både mor och son befinna sig efter omständigheterna väl. Vi gratulerar!
Mr O. L. Holmgren reser i dagarna för att i goodtemperad intresse besöka Wadena, Domremy, Buchanan, Kamsack och andra platser. Resan kommer att vara cirka två veckor. Mr Holmgren är denna tidnings befullmäktigade ombud för att upptaga prenumerationsavgifter för densamma.
I dagarna är det fem år, sedan miss Martha Erikson tog anställning i detta kontor. Under sagda tid har hon pliktroget och skickligt utfört sitt arbete och alla trycka om vår lilla Marthas, samt hoppas hon stannar här nu många år framåt — om ej den lille kärleksguden snappar bort henne mitt för vår nåsa och placerar henne som någon ung mans maka.

På besök i staden samt i vårt kontor voro i. v. mr Samuel Johnson från Morris, Man., som där bedriver en mekanisk verkstad. Vidare mr Ivar Gustafson med son från Elie, Man.
En veteran bland våra svenskar, nämligen mr C. L. Anderson vid 321 Cathedral Ave., besökte oss i. v. för att betala sin prenumeration. Mr. A. kom till Canada redan 1883, samt har i 23 år varit sektionssörman vid C.P.R.
Mr G. H. Silver från Bergland, Ont., den bekante skribenten och nykterhetsmannen, redigerar för tillfället Forum. Med kännedom om hans föregående verksamhet, hoppas vi slippa se de usehlieter, som under senaste tiden utmärkt sagda tidskrift.
Tio tusen ukrainare från Winnipeg och trakten däromkring företogo i lördags en demonstrationsparad för att uppmana canadiska och brittiska regeringarna att yrka på Ukrainas oavhängighet samt dess frigörande från Polens överherravälde.

Norska Amerika-Linjen TILL SVERIGE
Utmärkta hytter kunna ännu erhållas med följande turer från New York:
Stavangerfjord Maj 19
Bergensfjord Juni 9
Stavangerfjord Juni 30
Bergensfjord Juli 21
Fri resa med den natursköna Bergensbanan. Ingen passvisering eller bagage undersökning under resan genom Norge.
BILJETTER FRÅN SVERIGE utfärdas till alla stationer i Amerika och Canada. Skriv till oss efter priser och illustrerade cirkulär.
GENERAL OFFICES:
Minneapolis: Hobe & Co., 319 2nd Ave. S.
Chicago: 115 So. Dearborn St.
Seattle: 706 3rd Ave.
San Francisco: Third and Market Streets.
New York: Whitehall & Bridge Sts.
P. M. DAHL S.S. AGENCY
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

LÄS
"A Book About SWEDEN"
(På engelska språket)
Denna bok på 200 sidor, utgiven av Svenska Trafikförbundet, innehåller en mångfald rikt illustrerade artiklar om Sverige, dess folk, historia och kultur, men framför allt visar den i ord och bild den sköna natur som gjort Sverige till ett favoritland bland turister från alla delar av världen.
Pris, 75 cents.
Boken erhålles portofritt mot insändandet av beloppet i frimärken eller postansvarning till **SWEDISH AMERICAN LINE** 24 State St., New York.

PATENTER
Trade Marks — Copyrights.
Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firmans 34-37 C. P. R. Building Härsät av Perth & Main St. Winnipeg.
Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och väikända firmans. Skriv efter upplysningar.
OGIFTA DAMER OCH HERRARI! Söker ni bekantskap i riksnäparyttie eller för nöjes skull? Här finnes vad ni söker. Sänd 30 cents för nödiga upplysningar. Damer fritt som insända namn, ålder och tydlig adress. Tytshot läktagas. Tillskriv. **PETER E. HANSON,** 2724 Indiana Avenue, Chicago, Ill.

SCANDIA AND ABINGDON HOTELS
Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th Street, New York.
Bästa hotell för den resande skandinaviska publiken. Alla moderna fördringar för 3:dra och 5:dje klassens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE ANGBÄTSSBOLAG
Passagerare mötas på järnvägsstationen i New York vid ankomsten.
C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare. Största skandinaviska skrädderifabrik. 208 Logan Ave. Andra dörren från Main St. Winnipeg, Man. Telefon A-7821

FÖRSÖK THE McLAREN HOTEL
Det är "SOM ATT KOMMA HEM" ALEX. MCGREGOR, Mgr.

Plågas icke mer
av dålig mage, då åta Linfröextrakt vid Östermansmagasinet i Stockholm väikända tillverkning finnes. Detta medel botar absolut magsjukdomar, såsom magsyrra, magkatarr, magsår, dålig matsmältning, trög avföring och d'ärmad följande svindel, mattighet, tråkande känsla i maggropen, sveda i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekommenderas på det bästa av hrr. läkare. Pris per paket, \$1.20, postpaid. Ensam återförsäljare för Canada, **CHAS. J. SANDBERG** 646 Agnes Street, Winnipeg, Man.